
Nr 46 (11) • Detsember 2021

PÕLVA 
VALLAVOLIKOGU 
JA VALLAVALITSUSE 
INFOLEHT

Toredat jõuluaega ja ilusat uut aastat!Toredat jõuluaega ja ilusat uut aastat!
Põlva Vallavolikogu Põlva Vallavolikogu 
Põlva VallavalitsusPõlva Vallavalitsus

 

12 • Päkapikkude seiklusmäng

15 • JÕULULAAT

18 • Eakate jõulutrall
18 • Lumeskulptuurid

21 • Muusikat valib vallavanem

29 • Suur lotokolmapäev

31 • AASTAVAHETUS

22 • Jõulukuuskede kaunistamine

14, 21, 28 • Muinasjutu teisipäevad

16 • Talvine tantsupidu

27 • Talvine spordipäev

Lorem ipsum

kell 11.30

kell 16-19
kell 19

kell 12

kell 11
kell 18

kell 11
kell 12

kell 18

Aasta 2021 hakkab lõpule jõudma ning 
saab peagi ajalooks. Ilmselt tuleb paljudel 
nõustuda, et see ei ole olnud kergemate kil-
last. 

Peatselt mööduv ja tavapäratu aasta mõ-
jutas kindlasti meie kõigi elukorraldust - olgu 
selleks distantsõpe, ära jäänud sündmused, 
kohtumised või harjumatult piirav elukorral-
dus. 

Mõnele meist tähendas see aasta aga 
enneolematut töökoormust, eneseületusi ja 
vaprust. Sellepärast tahan ma eriti tänada ini-
mesi, kes meile kõigile selle aasta võimali-
kuks tegid, panustades tunduvalt rohkem, kui 
muidu. Loodan, et ühinete minu tänusõnade-
ga meie sotsiaaltöötajate, meedikute ja hool-
dustöötajate, perearstide ja õdede, päästjate 
ja politseinike, aga ka kõigi teiste abistajate 
suunas. 

Suur kummardus ka kõigile õpetajatele ja 
koolitöötajatele. Teie valmisolek keerulisel 
ajal meie noortele super haridust pakkuda on 
imetlusväärne. 

Tegelikult väärivad tänu kõik, kes taga-
vad meile turvatunde ja tihtipeale iseenesest 
mõistetava elukorralduse, mida me tavaolu-
korras tihti tähele ei pane. Selle turvatunde 
taga seisab alati kellegi pingutus. 

Näitena saab siia tuua paari nädala taguse 
situatsiooni Peri külas, kus miinuskraadidega 
purunes küttetorustik ja mitu kortermaja jäi 
kütteta. 

Olukorra lahendamine tähendas appi tõ-
tanud haldusettevõttele ja Põlva Soojuse töö-

meestele 24 kriitilist tundi, kus töötada tuli 
miinuskraadidega ja tuisku trotsides. 

Teisalt on Põlva vald sellest keerulisest 
ajast ka võitnud, sest privaatsem ja rahuli-
kum elupaik on läinud järjest enam hinda 
ning mõnegi tühjalt seisnud maamaja korst-
nast tõuseb taas suitsu. 

On tunda, et elu võimalikkusest maa-
piirkondades räägitakse üle pika aja hoopis 
positiivses võtmes. Ja mitte ainult ei räägi-
ta, vaid Põlva on saanud üle aastakümnete 
uue kortermaja ning huvi arendamise vastu 
jätkub, sest menetluses on mitu planeeringut 
uute kortermajade loomiseks. 

Hea näide on ka uus Põlva bussijaam, 
kus investeeringu tegid erainvestorid. 

Kuidas siit edasi liigume, sõltub meie 
kõigi ühisest panusest. Üks on aga selge, 
vaadates millise kiirusega arenevad ja uue-
nevad omavalitsused üle Eesti, peab ka Põl-
va vald olema arenev ja uutele lahendusele 
avatud. 

Arvan, et Põlva valla arengu võtmeks on 
ühtsuse leidmine ning piduriks vastandumi-
ne. Me oleme konkurentsivõimelised ainult 
ühtse vallana, kus meie kõigi panus loeb. 
Seega on meil vaja panustada nii küladesse, 
keskustesse, kui Põlva linna maakonnakes-
kusena. Ükski eelpool nimetatutest ei ole 
valmis, sest nagu Tallinn, ei saa ka Põlva 
vald kunagi valmis. 

 
Soovin meile kõigile rahulikku ja ühte-

hoidvat jõuluaega ning toredat uut aastat! 

Martti Rõigas
vallavanem

FOTO Priit Lehes



Kaasavasse eelarvesse oodatakse ettepa-
nekuid avalikult kasutatava objekti rajami-
seks või parendamiseks hinnangulise mak-
sumusega 5000 – 50 000 eurot. Elluviidav 
idee ei tohi tekitada ebamõistlikke kulusid 
omavalitsuse järgnevate aastate eelarvetele. 
Kaasava eelarve objektiks ei ole Põlva valla 
hallatavate asutuste, valla enamusosalusega 
äriühingute ja valla poolt asutatud sihtasu-
tustega seotud investeerimisettepanekud. 

2022. aasta kaasavasse eelarvesse on kavandatud 50 000 eurot. 
Mitu ettepanekut 2022. aasta kaasavast eelarvest ellu viiakse, sõltub 
esitatud ettepanekute maksumusest ning elanike küsitlusel ettepaneku-
tele antud häältest. Kaasavast eelarvest ja varasematel aastatel esitatud  
ettepanekutest täpsemalt saab lugeda: www.polva.ee/kaasav-eelarve

Ettepanek tuleb esitada kas digitaalselt allkirjastatuna e-posti aad-
ressile info@polva.ee või paberkandjal allkirjastatuna aadressile Kesk 
15, 63308 Põlva.

Lisainfo:
Kaire Kalk, arenduse peaspetsialist, kaire.kalk@polva.ee 
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Volikogus
Vallavanema valimine

Põlva vallavanemaks esitati kaks kandidaati – Martti Rõigas ja Igor 
Taro. 17 poolthäälega osutus valituks Martti Rõigas, Igor Taro sai 8 
poolthäält.

Vallavalitsuse liikmete kinnitamine
Vallavalitsus kinnitati 6-liikmelisena: vallavanem Martti Rõigas, abi-
vallavanemad Arne Tilk ja Koit Nook, liikmed Ester Tuiksoo, Indrek 
Žvirblis ja Tiiu Rüütle. 

Komisjonide koosseisude kinnitamine
Kinnitati volikogu alaliste komisjonide koosseisud:
revisjonikomisjon: esimees Ahti Bleive, aseesimees Ranet Roositalu, 
komisjoni liige Innar Lutsar;
majanduskomisjon: esimees Leander Konks, aseesimees Indrek Käo, 
liikmed Kuldar Leis, Ranet Roositalu, Raul Lusti, Eston Varusk ja 
Mart Lilium;
planeeringukomisjon: esimees Koit Jostov, aseesimees Tunne Piiper, 
liikmed Georg Pelisaar, Uuno Siitoja, Toomas Nigola, Martin Ruus ja 
Marko Liblik;
sotsiaalkomisjon: esimees Ants Väärsi, aseesimees Rein Käsk, liikmed 
Anne Nook, Aet Olle, Toomas Nigola, Eve Salundi ja Liivi Maran;
hariduskomisjon: esimees Andres Vijar, aseesimees Anti Rüütli, liik-
med Taavi Tobreluts, Liisa Maasik, Karl Tammiste, Katrin Peil ja Nele 
Risttee;
kultuurikomisjon: esimees Ülo Needo, aseesimees Greg-Mattias Mu-
rumets, liikmed Nele Risttee, Janika Usin, Krista Sildoja, Andre Laine 
ja Külli Volmer;
kogukonnakomisjon: esimees Rene Kintsiraud, aseesimees Tõnu 
Lõbu, liikmed Aare Veetsmann, Andres Vijar, Aare Lepaste, Andres 
Kangro ja Toivo Narusbek;
turvalisuse komisjon: esimees Rainer Rahasepp, aseesimees Igor 
Taro, liikmed Lennart Liba, Tarmo Kirotar, Toomas Nigola, Gaius Gil 
ja Peeter Tigas.

Põlva Vallavolikogu esindajate nimetamine
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul esindavad Põlva valda 
vallavanem Martti Rõigas, keda vajadusel asendab Koit Nook ja vo-
likogu esimees Georg Pelisaar, keda vajadusel asendab Lennart Liba.
Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogus esindavad Põlva valda valla-
vanem Martti Rõigas (asendaja Arne Tilk) ja volikogu esimees Georg 
Pelisaar (asendaja Lennart Liba). Sama liidu üldkoosolekul esinda-
vad valda lisaks eelpoolnimetatutele ka Andres Vijar (asendaja Rene 
Kintsiraud) ja Ranet Roositalu (asendaja Anne Nook).
Põlva Vallavolikogu esindajaks üldhariduskoolide ja gümnaasiumi 
hoolekogusse nimetati: Anne Nook (Roosi Kool), Kuldar Leis (Põlva 
Kool), Lennart Liba (Vastse-Kuuste Kool), Toivo Narusbek (Friede-
bert Tuglase nimeline Ahja Kool), Georg Pelisaar (Tilsi Põhikool), 
Ülo Needo (Mooste Mõisakool), Aare Veetsmann (Kauksi Põhikool) 
ja Rene Kintsiraud (Põlva Gümnaasium).
Põlva Vallavalitsusele anti luba võtta eelarveaastateks 2021–2022 ko-
hustusi summas kuni 29 976 eurot Põlva valla suusaradade hooldu-
seks.

Põlva valla üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu avaliku väl-
japaneku ajal esitasid ettepanekuid ja arvamusi 16 isikut ja asutust, 
arvamuste avalik arutelu toimus käesoleva aasta 16. novembril. 

Pärast avaliku väljapaneku lõppu on ettepanekuid esitanud veel 
kuus isikut ja asutust.

Kõikide üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõule esitatud arva-
muste ning vallavalitsuse seisukohtadega saab tutvuda Põlva valla 
veebilehel www.polva.ee/uldplaneering-koostamisel. Samuti on vee-
bilehel võimalik vaadata 16.11.2021 toimunud avaliku arutelu salves-
tust.

Ehituse ja planeeringuosakond

Esimene lumi on kohal ja esimesed lumetõrjetööd valla tee-
del ka tehtud. Põlva vald tellib teenuse osutajatelt lumetõrjet peale 
avalike teede ka nende majapidamisteni, kus elatakse aasta läbi. 
Suvilate omanikud, kes ei soovi sissesõiduteele lumetõrjet, palume 
sellest piirkonna teenusepakkujale kindlasti teada anda.

Hooldustsüklit alustatakse pärast lumesaju või tuisu lõppu või 
lumesaju korral alates lumekihi kriitilise paksuse (10 cm) saavu-
tamisest. Kohalikud maanteed vabastatakse lumest 12 h jooksul ja 
erateed 24 h jooksul.

Et lumetõrjetööd sujuksid tõrgeteta palun tähistage oma sisse-
sõiduteed ja tähistage ka kõikvõimalikud takistused (väiksemad 
puud või põõsad, kivid, piiripostid jms).

Peale selle tuleks kärpida või lasta kärpida puid ja põõsaid, mis 
ulatuvad teedele. Ideaalne on, kui teekoridor on okstest puhas vä-
hemalt kaks meetrit tee servast ja 3,5 meetri kõrguselt. Märgista-
mata objektide kahjustumisel kannab kulud eratee omanik.

Vald ei korralda lumelükkamist ega muud talihooldust eratee-
del juhul, kui teele on paigaldatud sõitu keelav liiklusmärk või 
sissesõitu keelav liiklusmärk või mõni muu edasisõitu keelav liik-
lusmärk või takistus. Teavitussilt “eratee” ei ole sissesõitu keelav 
märk. Palume liiklusmärgid eemaldada või märkidele peale panna 
kilekott, et teostataks lumelükkamist.

Linnas palume lumesaju ajal sõidukeid tänava äärde mitte par-
kida, sest see takistab oluliselt lumetõrjetöid.

Palume mõistvat suhtumist ja head koostööd ka kodanikelt.
Kui kellelgi on seoses lumetõrjega muresid või tagasisidet, siis 

palume sellest kindlasti teada anda Põlva Haldusteenistuse juha-
tajale Rein Kamberile telefonil 5560 1587 või otse oma piirkonna 
talihooldetööde teostajale.

I ja II piirkonnas teostavad töid (külade kaupa):
Ahja, Akste, Kärsa, Mustakurmu, Mõtsküla, Lootvi-

na, Logina, Padari, Kiidjärve, Kosova, Ibaste, Partsi, Lutsu, 
Soesaare, Uibujärve, Holvandi, Adiste, Kanassaare, Noorits-
metsa, Eoste,Valgesoo ja Taevaskoja külas - Hainer Kaine,  
tel 5620 6677, hainerkaine@gmail.com

Rasina, Kadaja, Kastmekoja külas - Kristo Luik,  
tel 5622 5753, myyri.talu@gmail.com

Mooste, Kauksi, Jaanimõisa, Kaaru, Kanassaare, Säkna 
külas  - Meelis Kokkmaa, tel 525 8774, meelis.kokkmaa@
gmail.com

Vastse-Kuuste, Leevijõe, Vooreküla, Karilatsi, Valgemet-
sa, Koorvere, Aarna, Kiuma, Tännassilma, Puuri (osaliselt), 
Puntaru ja Hatiku külas -  Andu Hanson, tel 508 6789,  
andu.hanson@gmail.com 

III piirkonnas teostab töid:
Tilsi, Roosi, Lahe, Ridali, Suurküla, Joosu, Vana-Koiola, 

Himma, Naruski, Pragi ja Vardja külas - OÜ Devia, Enar  
Viljamaa, tel 516 0699, info@devia.ee

IV piirkonnas teostab töid:
Põlva linna piirkond, sealhulgas Himmaste, Mammaste, 

Rosma, Puuri (osaliselt) ja Peri külas - AS Trev-2 Grupp, 
Hardi Kuimets, tel 5814 4802, hardi.kuimets@trev2.ee 

Põlva Teataja

2022. aasta kaasava eelarve 
ettepanekuid saab esitada 
10. – 25. jaanuarini
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Detailplaneeringud
Põlva Vallavalitsus algatas 24.11.2021 korraldusega nr 2-3/578 Põlva 

linnas Ringtee 1c ja Vabriku tn 1 katastriüksuste ja lähiala detailplanee-
ringu koostamise. Planeeringuala suuruseks on ligikaudu 1,8 ha ja planee-
ringu eesmärgiks on jagada planeeringuala kruntideks, määrata kruntide-
le hoonestusala, ehitiste toimimiseks vajalike ehitiste võimalik asukoht, 
ehitiste ehituslikud, arhitektuurilised ja kujunduslikud tingimused, liik-
luskorralduse- ja haljastuse põhimõtted ning määrata moodustatavatele 
kruntidele ehitusõigus kaksikelamute püstitamiseks. Juurdepääs moodus-
tatavatele kruntidele planeeritakse Vabriku tänavalt.

Planeeringuala hõlmab Ringtee 1c katastriüksust (katastritun-
nus 62001:005:0018), Vabriku tn 1 katastriüksust (katastritunnus 
62001:005:0160) ja osaliselt Vabriku tänav T1 katastriüksust (katastritun-
nus 62001:006:0052). Põlva valla üldplaneeringu 2029+ järgi on tegemist 
segahoonestusalaga (S). Tegemist on mitmekülgse kasutusotstarbega ehi-
tiste ja neid teenindava taristu ehitamiseks ette nähtud alaga. Põlva valla 
üldplaneeringu 2029+ järgi asub planeeringuala Raudtee ja Lina-Ähnioru 
asumite vahelises ehituslikus piirkonnas, mis on sobilik ettevõtluse aren-
damiseks. Samas on üldplaneeringuga kavandatud Raudtee asumi arenda-
mist mitmeotstarbelise linnaruumina, kus paikneb lisaks tootmisaladele 
ka väljakujunenud elamuala piirkond ning Lina-Ähnioru asum on kavan-
datud hoida valdavalt elamualana. Seega on sobilik arendada piirkonda 
elamuala. Detailplaneeringu koostamise ettepanekus toodud tegevused ei 
ole vastuolus kehtiva Põlva valla üldplaneeringuga 2029+.

Prügikonteineritest
Igal aastal tuleb saabuv lumi meile üllatusena. Kõige muu kõr-

val ei tohi unustada ka oma prügikonteinereid. 
Et veopäeval prügikast ikka tühjendatud saab, on oluline, et 

vedaja saaks selle hõlpsasti kätte. Selleks on vajalik konteineri 
ümbert lumi ära koristada ning luua takistusteta konteineri kätte 
saamise võimalus. Ühtlasi on oluline, et konteineri kaas ei oleks 
kaetud lumevaibaga. See takistab oluliselt või muudab suisa või-
matuks tühjendamise protsessi. Lumega kaetud konteiner on ka 
mõnevõrra raskem, eriti, kui lumevallid takistavad konteineri lii-
gutamist/vedamist.

Palume hoida konteinerite ümbrused ning pealsed lumest puh-
tana, et ei tekiks ebameeldivaid üllatusi seoses sellega, et prügi on 
jäänud vedamata. Lume koritsamine hõlbustab konteineri igapäe-
vast kasutamist ning ühtlasi on tagatud, et vedaja saab prügikasti 
õigel päeval tühjendatud.

Rahulikku jõuluaega!

Laupäeval, 11. detsembril 
2021 sai Vastse-Kuuste alevik 
endale esimese alevikuvane-
ma - Rainer Vidder. Rainer on 
aktiivne kodanik, kolme lapse 
isa, üks Vastse-Kuuste MTÜ 
eestvedajatest.

Alevikuvanem on kogu-
konna ühendaja ja eestvedaja, 
ühiste huvide esindaja ning 
Põlva valla koostööpartner, 
kes juhindub oma tegevuses 
aleviku elanike enamuse seisu-
kohtadest, koordineerib ja aitab 

Vastse-Kuuste sai 
alevikuvanema

korraldada aleviku ühistegevusi ning ellu viia ühisprojekte.
Alevikuvanema valimine on oluline samm Vastse-Kuuste elu 

edendamise teel.

Põlva keskraamatukogus on 
võimalus kaugtööks

Kaugtööruum asub raamatukoguhoone kolmandal korrusel. 
Ruum on värskelt remonditud, kaasaegsete vahenditega sisustatud 
ja kasutajate jaoks valmis. Korraga saab tööd teha kaks inimest.

Ruumi remontimiseks ja sisutamiseks saadi toetust Kultuuri-
ministeeriumi taotlusvoorust Kriisiabi - era ja KOV kultuuriasu-
tuste teenuste ümberkorraldamine”. Ruumi kasutamise sooviga 
pöörduda telefonil 799 4095.

Foto: Põlva Keskraamatukogu

Alates jaanuarist 2022. a on Põlva valla elanikel võimalik taotleda 
energiahindade kompenseerimist. 

Vastavalt Riigihalduse ministri määrusele kompenseeritakse Põl-
va vallas osaliselt elektri- ja gaasihinna tõus. Kaugkütte hinda Põlva 
vallas kompenseerida ei ole võimalik, kuna kaugkütte piirhind jääb 
Põlva valla territooriumil alla 78 €/Mwh. Hind ületab piirhinda Moos-
te piirkonnas, kuid Moostes on hind kehtinud juba 2013. aastast seega 
hinnatõusu toimunud ei ole. Piirhinna tõustes, on võimalik saada ka 
kompensatsiooni.

Hetkel kehtiva määruse järgi saab toetust taotleda isik või pere, 
kelle kuu keskmine sissetulek on võrdne suhtelise vaesuse piiriga või 
sellest väiksem. Arvutuse aluseks võetav suhtelise vaesuse piir on 673 
eurot kuus.

Perekonna suhtelise vaesuse piir arvutatakse järgmiselt:
1) Pere ühe täiskasvanud isiku kohta arvestatakse suhtelise vaesu-

se piir koefitsiendiga;
2) Iga järgmise taotluse esitamise hetkel vähemalt 14-aastase pe-

rekonnaliikme kohta arvestatakse suhtelise vaesuse piir koefitsiendiga 
0,5;

3) Iga taotluse esitamise hetkel alla 14-aastase lapse kohta arvesta-
takse suhtelise vaesuse piir koefitsiendiga 0,3.

Arvestades asjaolu, et valitus on teinud põhimõttelise otsuse saaja-
te ringi suurendada, muutub lähiajal ka taotlejate sissetuleku arvutus. 
Kõigil on võimalik kontrollida kas nad kuuluvad toetuse saajate hulka 
aadressilt https://www.rahandusministeerium.ee/et/energiakulude-hu-
vitamine.

Toetust saab taotleda kuni nelja eelmise kuu kompenseerimiseks. 
Seega on jaanuaris võimalik taotleda kompensatsiooni septembri, ok-
toobri, novembri ja detsembri arvete kompenseerimiseks. Veebruaris 
taotledes septembri jaoks kompensatsiooni võimalik enam saada ei 
ole.

Toetuse saamiseks peab taotleja esitama kirjaliku taotluse koos 
järgmiste dokumentidega:

1) Andmed perekonnaliikmete sissetulekute kohta, sealhulgas ko-
haliku omavalitsuse üksuse nõudmisel kas asjakohased pangakontode 
väljavõtted perioodi kohta, mille kulude katmiseks toetust taotletakse;

2) Kinnitus esitatud andmete õigsuse kohta;
3) Kinnitus, et samu kulusid ei ole hüvitatud ega taotleta hüvita-

da muu toetuse või meetme kaudu või neid ei arvestata ettevõtlusega 
seotud kuluks;

4) Kinnitus, et perekonna liikmeid ei ole arvatud paralleelselt 
mõne teise perekonna hulka käesolevast või mõnest muust meetmest 
samade kulude katteks toetuse taotlemisel.

5) Eluruumi energiatarbimist tõendavad dokumendid energia liigi 
kohta, mille kulude katteks toetust taotletakse.

Energiatarbimist tõendavatelt dokumentidelt peavad olema tuvas-
tatavad järgnevad andmed:

1) Tarbitud elektri kogus (kWh või MWh) ja elektrikulud kokku 
(eurodes);

2) Tarbitud gaasi kogus (kWh või MWh) ja gaasikulud kokku (eu-
rodes);

3) Kaugkütte kulud kokku (eurodes), kui taotleja elab konkurentsi-
ameti kooskõlastatud kaugkütte piirhinnaga piirkonnas;

4) Kaugkütte kulud ning kuu keskmine või kuu lõpu seisuga ühi-
kuhind (kWh või MWh) taotlusega hõlmatud kuul ja 2021. aasta jaa-
nuaris, kui taotleja ei ela konkurentsiameti kooskõlastatud kaugkütte 
piirhinnaga piirkonnas.

Kui arvel puuduvad eelpool toodud andmed, siis on vajalik esitada 
täiendav korterühistu väljavõte nõutud andmetega eluruumi kohta.

Energiahindade kompenseerimisest 
Põlva vallas

Taotlus on võimalik esitada elektrooniliselt meiliaadressile 
info@polva.ee või sotsiaalosakonna vastuvõtu aegadel koha-
peal (E, K 9.00-12.00 ja 13.00-15.00, R 9.00-12.00) aadressil 
Kesk 15, Põlva linn. Taotlus on leitav aadressilt https://www.
polva.ee/blanketid.

Kui toetuse taotleja kõiki vajalikke dokumente ei esita, jätab valla-
valitsus taotluse läbi vaatamata.

PALUME KÕIGIL TOETUSE SOOVIJATEL VÕIMALU-
SEL ENNE TAOTLEMIST KONTROLLIDA, KAS NAD KUU-
LUVAD TOETUSE SAAJATE HULKA: https://www.rahandusmi-
nisteerium.ee/et/energiakulude-huvitamine.

Järgnevalt on toodud ära mõned näited kompenseeritava summa 
arvutamiseks, kui interneti kasutamise võimalus puudub:

Uus vallavalitsuse koosseis
30. novembril kogunes 

oma esimesele istungile valla-
valitsuse uus koosseis.

Uus vallavalitsus on 6-liik-
meline, sinna kuulub kolm 
vallavalitsuse liiget, kaks abi-
vallavanemat ja vallavanem.

Vallavalitsuse liikmed: 

Ester Tuiksoo - endine minis-
ter ja Riigikogu liige, praegune 
Paldiski Ettevõtjate Liidu te-
gevjuht
Indrek Žvirblis - Põlva Haigla 
haldusjuht
Tiiu Rüütle - Põlvamaa Part-
nerluskogu tegevjuht
abivallavanem Arne Tilk 
- suusatreener, endine Kagu 
Ühistranspordikeskuse projek-
tijuht
abivallavanem Koit Nook  - 
endine Põlva Kooli direktor
vallavanem Martti Rõigas - 
endine abivallavanem ehituse 
ja planeeringu alal.

Saage tuttavaks: 
vasakult Ester Tuiksoo, Arne Tilk, Martti Rõigas, Koit Nook, Indrek Žvirblis ja Tiiu Rüütle.
Foto: Põlva Vallavalitsus



2021- 2023 aastatel viib  Eesti Külaliikumine Kodukant Sotsiaal-
ministeeriumi tellimusel  ja Euroopa Sotsiaalfondi toel läbi projekti 
“Vabatahtlike kaasamise  koostöömudeli rakendamine hoolekande-
süsteemi“. 

Selle projekti tegevused toimuvad kõikides Põlvamaa omavalit-
sustes ning on suunatud just eakatele ja erivajadustega inimestele, 
et pakkuda neile vabatahtliku seltsilise tugitegevusi. 

Mida vabatahtlik seltsiline saab pakkuda: 
- abivajajaga koos olemine ja suhtlemine;
-  saatjaks olemine koduväliste tegevustega tegelemisel, näiteks koos 
jalutamine või ühised külastused raamatukokku; 
-  eaka või erivajadusega inimese toetamine avalike eluliste teenuste 
kasutamisel, näiteks abistamine arsti juurde minemisel ja tulemisel või 
aitamine ametkondadega asjaajamisel või teejuhuks olemine, kui on nt 
tegemist mäluhäiretega inimesega;
- tugitegevuse pakkumine lihtsamate kodutöödega tegemisel, mida 
abisaaja üksi ei teeks, aga koos toetajaga oleks (kasvõi osaliselt) või-
meline tegema.

Kuidas me leiame vabatahtlikke seltsilisi ja mis võiks olla nen-
de motivatsioon oma abi pakkuda?

Vabatahtlike kaasamiseks kasutame eelkõige  piirkondade vaba-
tahtlike organisatsioone ja kogukondade eestvedajate võrgustikke.  
Samuti teeme maakondlikke teavituskampaaniaid läbi kohalike leh-
tede, perearstide, tervisekeskuste, maakonna tervisenõukogude, koha-
like omavalitsuste asutuste,  raamatukogude, päevakeskuste, eakate 
klubide jne.

Vabatahtlik tegevus pakub positiivset emotsiooni, vaheldust iga-
päevasele rutiinile, võimalust ennast arendada ning oma maailmapilti 
avardada. Vabatahtlikena saavad liituda kõik vähemalt 16-aastased 
huvilised.  

Kuidas maakondlikult vabatahtliku seltsilise tegevusi korral-
datakse?  

Maakonnas toimetab maakondlik koordinaator, kes  koostöös 
omavalitsusega neilt saadud  info põhjal viib kokku vabatahtliku selt-
silise ja abivajaja. 

Vabatahtlike seltsiliste koordinaator maakonnas hoiabki töös terve 
maakonna vabatahtlike võrgustikku, toetab neid, leides motivatsiooni-
võimalusi ja on vajadusel kõigis üleskerkinud küsimustes kontaktisi-
kuks abivajajatele, vabatahtlikele ja omavalistustele. 

Kuidas saab soovi korral  küsida endale (oma lähedasele), s.o. 
vanuses 65 + või erivajadusega inimesele vabatahtlikku seltsilist? 

Selleks on  kaks võimalust:
1. Andke teada oma (oma lähedase) soovist ja vajadusest oma 

omavalitsuse sotsiaaltöötajale, kes informeerib maakonna koordinaa-
torit.

2. Andke teada oma (oma lähedase) soovist ja vajadusest Põlva-
maa vabatahtlike seltsiliste koordinaatorile - Helen Metsma, tel 5656 
1655,  e-kiri helenmetsma@gmail.com, kes suhtleb omavalitsuse sot-
siaaltöötajaga ja tegutseb edasi Teie (Teie lähedase) huvides.

Eeldame, et vabatahtliku ja abivajaja regulaarsete kohtumiste käi-
gus levib positiivne kogemus suust suhu ning leidub veel abivajajaid, 
kes soovivad vabatahtlike seltsilisega kohtuda või neid appi paluda. 

Kuidas saavad kirjeldatud tegevusteks enda abi pakkuda va-
batahtlikud?

Andke teada oma koostöösoovist Põlvamaa koordinaatorile – He-
len Metsma, tel 5656 1655, e-kiri helenmetsma@gmail.com, kes võ-
tab seejärel Teiega ühendust ja  jätkab eesmärgipärast tegevust.

Projekti kohta saate lähemalt lugeda https://kodukant.ee/vabataht-
likud-seltsilised/ 

Muudame koos eakate ja erivajadustega inimeste elu turvalise-
maks!

Eesti Külaliikumine Kodukant

Vabatahtlik seltsiline aitab 
suurendada üksiolijate turvatunnet 
ja vähendada sotsiaalset tõrjutust

Alates 3. jaanuarist 2022 teenindatakse PPA Põlva 
teeninduses kliente esmaspäeviti, kolmapäeviti ja 
reedeti kell 9-17. Kõigil tööpäevadel saab teenindus-
saalis jätkuvalt kasutada digikioskit, misjärel saab 
dokumenditaotluse esitada iseteeninduses. 

Dokumendi taotlemiseks tuleb esmalt minna veebiaadressi-
le iseteenindus.politsei.ee. Nõuetekohase foto, allkirjanäidise ja 
sõrmejälgede olemasolul saab dokumendi taotleda vaid paari hii-
reklikiga. „Juhul, kui foto, allkiri või sõrmejäljed puuduvad, saab 
need tasuta anda teenindussaali digikioskis, mida saab kasutada 
igal tööpäeval. Digikioskist liiguvad andmed automaatselt isetee-
nindusse, kus enda arvutist või nutiseadmest uuesti sisse logides 
saab dokumenditaotluse esitada,“ rääkis Lõuna prefektuuri teenin-
dustalituse juhataja Angela Kahar. „Juba täna esitatakse peaaegu 
pooled taotlused üle Eesti iseteeninduses. Põlvamaal kasutab kõi-
kidest dokumenditaotlejatest iseteenindust 30% inimestest,“ sõnas 
Kahar märkides, et dokumendi taotlemine iseteeninduses on lisaks 
ka viis eurot soodsam kui teenindusletis.

Politsei iseteeninduses saab lisaks passi ja ID-kaardi taotle-
misele aktiveerida ka mobiili-ID, taotleda elamisloakaarti ja vä-
lismaalase passi, taotleda relvaluba, taotleda E-residendi digi-ID 
ning registreerida välismaalase lühiajalist töötamist.  

10. detsembril avati Põlvas uus bussijaam, kus on kaheksa 
ooteplatvormi ja 110-ruutmeetrine ootesaal pinkide, ekraanide ja 
infokioskiga. Hoone kogupindala on 2000 m2, seal alustavad tege-
vust ka Grossi toidupood, pakiautomaadid, apteek ja väikerentni-
kud. Investeeringu kogumaht on üle 2,5 miljoni euro.

Uus bussijaam ehitati valmis seitsme kuuga täielikult erasek-
tori investeeringute toel. See on üle viie aasta esimene väljaspool 
Tallinnat rajatud maakonnakeskuse bussijaam.

Hoone arendaja Peatus Põlva OÜ esindaja Taaniel Aruja sõnul 
oli eesmärk anda panus kohaliku ühistranspordi arengusse. Samuti 
nägi arendaja vajadust uute äripindade järele Põlvas.

„Põlva bussijaam on ühistranspordiga linna saabujatele olnud 
alati kui piirkonna esmane visiitkaart. Endine hoone lammutati ke-
vadel, mille järgselt loodi bussidele ning reisijatele ajutine peatus 
kõrvalasuvale krundile. Näeme, et uue bussijaama ja soodsa toidu-
poe ning veel mitmete teenusepakkujate ühes hoones paiknemine 
võib hakata suurendama ühistranspordi kasutatavust,“ ütleb Kagu 
Ühistranspordikeskuse juhatuse liige Sander Saar.

„Hea meel on tõdeda, et avaliku ruumi kinnisvarainvesteerin-
gud jõuavad järjest kaugematesse kohtadesse ja veel parem on 

Põlvas valmis uus bussijaam

tõdeda, et seda teeb erasektor. Uus bussijaam on kohalikele ini-
mestele oluline ja kindlasti aitab selle valmimine muuta Põlvat 
Eesti siseturismis atraktiivsemaks,“ ütleb Põlva vallavanem Martti 
Rõigas. 

Taaniel Aruja sõnul uue bussijaamahoone kasutuselevõtt pa-
randab Põlvas bussijuhtide olmetingimusi ja bussiga reisijate 
mugavusi. „Olemas on ruumikas ootesaal istumispinkidega ning 
ekraanid saabuvate ja väljuvate bussiliinide sõiduaegadega. Või-
malik on kasutada infokioskit, kus on kättesaadav portaal web.
peatus.ee. Tänu automaatselt avanevatele välisustele ning kahele 
inva ligipääsuga WC-le on hoone ligipääsetav ka liikumispuudega 
inimestele.“

„Samal päeval bussijaama avamisega alustavad hoones tööd 
Grossi toidupood, Apotheka apteek, DPD ja Itella pakiautomaadid. 
Üksikud rendipinnad on veel saadaval,“ lisab Aruja.

Põlva bussijaam on reisijatele avatud igapäevaselt kell 06.00-
19.00, toidupood on avatud kell 8.00-22.00.

Põlva bussijaama hoone haldajana alustab GoBus. 
Hoone peatöövõtja ja projekteerija oli Tesron Ehitus OÜ.
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Põlvamaal valmis maakondlik 
rohemajanduse analüüs

Konsultatsioonifirma Cumulus Consulting viis käesoleval aastal 
Põlvamaal läbi rohemajanduse analüüsi, mille eesmärk on kaardista-
da maakonna rohemajanduse hetkeolukord ja soovitada prioriteetseid 
arengusuundi rohemajanduse valdkonnas.

Põlvamaa tunnuslause “Rohelisem elu“ ajalugu ulatub ligi 20 aas-
ta tagusesse aega ning Põlvamaa rohemajanduse analüüsi eesmärk oli 
maakonna tunnuslausele uus hoog, sisustades selle uute maakonna ro-
hemajandust arendavate ja elanike heaolu tõstvate suundade ja tege-
vustega.

Analüüsi käigus koguti vajalikud taustandmed maakonna rohema-
janduse hetkeseisust ja valiti välja prioriteetsed rohemajanduse vald-
konnad, mis on Põlvamaale olulised ja kõrge majandusliku potent-
siaaliga. Samuti tegid uuringu läbiviijad fookusintervjuud Põlvamaa 
ettevõtjatega ja korraldasid kaks töötuba rohemajanduse arengusuun-
dade täpsemaks sõnastamiseks.

Töö raames püstitati Põlvamaa rohemajanduse visioon: „Põlvamaa 
on 21. sajandi rohemaakond“. Visiooni realiseerimiseks on vajalik pa-
nustada uute ärimudelite, tehnoloogiate ja innovatsiooni rakendamisse 
kõigis sektorites ning koostöise ja üksteiselt õppiva ning pidevalt uusi 
algatusi katsetava kogukonna kujundamisse. Visiooni elluviimine ai-
tab maakonnast kujundada atraktiivse ettevõtlus- ja elukeskkonna ole-
masolevatele ja uutele, keskkonda ning innovatsiooni väärtustavatele 
elanikele.

“Kogu majandusmudeli rohepööre on Eesti jaoks väljakutse, kuid 
samas ka suur võimalus, kuna Eesti saab aastatel 2021–2027  EL-i üh-
tekuuluvuspoliitika raames rohepöörde elluviimiseks 3,37 miljardit eu-
rot toetust ja uuringu eesmärk ongi selleks valmis olla,” ütles Põlvamaa 
Arenduskeskuse juhataja Lennart Liba, kes toonitas, et rohepöörde näol 
on tegemist maakonna jaoks suure võimaluste aknaga.

Analüüsi tulemusel valmis maakonna rohemajanduse visiooni el-
luviimiseks teekonnakaart, mille raames määratleti esimesed sammud 
neljas valdkonnas: 1) teadlikkus ja innovatsioonivõimekus; 2) ettevõt-
jate algatused; 3) rohemajandus kohalikes omavalitsustes; 4) koostöö 
õppeasutustega. 

Samuti kuulutakse esmaste sammude seas Põlvamaa Arenduskes-
kusese poolt välja konkurss rohemajanduse projektijuhi leidmiseks 
ning alustatakse maakonna rohepiibli koostamist.

Projekti “Põlvamaa rohemajanduse hetkeolukorra ja prioriteetsete 
arendusvaldkondade analüüs” läbiviimist rahastati meetme Maakonna 
arengustrateegiate uuendamiseks vajalikud uuringud ja analüüsid raa-
mes, mida rahastab Euroopa Sotsiaalfond. 

Analüüs on leitav www.polvamaa.ee

SA Põlvamaa Arenduskeskus

Foto: Taaniel Aruja

Töötukassa, koolid ja tööandjad tahavad 
leevendada õmblejate põuda

Lõuna-Eesti tööturul on juba aastaid olnud masinõmblejate 
puudujääk. Piirkonna kutseõppeasutustes pole aastaid seda eriala 
õpetatud. Viimati õpetati õmblejaid Valgamaa Kutseõppekeskus 5 
aastat tagasi.  Oktoobri lõpus toimunud kohtumisel arutasid või-
malikke lahendusi õmblusvaldkonnas tegelevate ettevõtete, kutse-
õppeasutuste ja töötukassa esindajad. 

Piirkonna tööandjad märkisid, et neil pole hetkel piisaval hul-
gal kvalifitseeritud töökäsi. Ühiselt leiti, et õmblusega seotud ame-
tialad vajavad populariseerimist, sest vajadus tööturul pole ajas 
kahanenud.

Tööandjate hinnangul on vajadus õmblejate õpe Kagu-Eestis 
taastada. Õpe ei pea olema paikselt ühes kohas, vaid roteeruks eri-
nevates kohtades - ühel aastal Valgas, teisel aastal Võrus ja kolman-
dal Põlvas, nii et kogu piirkond saaks kaetud. Tööandjad leidsid, et 
töökohapõhine õpe oleks kõige tulemuslikum. Hetkel koolitatakse 
õmblejaid Tallinnas, Tartus, Ida-Virumaal ja Saaremaal. 

Kutseõppekeskused lubasid omavahel õmbleja õppe võimalust 
arutada ja konsulteerida Haridus – ja Teadusministeeriumiga.

Uuesti kogunetakse aruteluks järgmise aasta veebruaris.
Kohtumisel osalesid: Võrumaa Kutsehariduskeskus, Valgamaa 

Kutseõppekeskus, Räpina Aianduskool, MoonTTM OÜ, Aclima 
Baltic AS, Ursuit Baltics AS, Sime Beds OÜ, M.A.S.I Company 
AS, RK Scover OÜ, OÜ NELIJAKK, Voglia Eesti OÜ, Võru Em-
pak AS, Eesti Töötukassa Valga-, Võru ja Põlvamaa osakond.

Töötukassa Põlvamaa osakond



Et koolivaheaeg igavalt ja üksluiselt ei 
mööduks, siis…

... tule 28. ja 30. detsembril Karilatsi Vabaõhumuuseumisse saanisõidule. Alates kella 12st ootame 
nii väikeseid kui suuri saanisõidule muinasjutulisele metsarajale. Kui saanisõit tehtud, saad proovida 
endisaegseid suuski ja kelke, võid tulla ka oma kelguga. Kas tead, millised näevad välja „haanjamehe“ 
suusad? Kui ei tea, siis tule ja vaata ning proovi nendega ka sõita. Meie muuseumikogudes on põne-
vaid talvised museaale, mille toome uudistamiseks välja, nende hulgas on haruldased tritsud ja väga 
vanad kelgud, mis pole mõeldud ainult kelgutamiseks.

Kui karge külm naha vahele poeb, saad ihu soojaks talitöid tehes. Tule, proovi, kuidas on saagida 
„sulle-mulle“ saega ja mis-
moodi käib palgikoorimine. 
Lapsed saavad  jõuluehteis 
100 aastases talus piparkooke 
kaunistada. Karges talvepäe-
vas annab sooja lõke ja vaa-
rikavarretee ning saab maitsta 
tuhas küpsetatud kartuleid.

Jõuluteel osalemine mak-
sab 5 eurot, tore talvepäev 
kestab kuni kella 15ni. 

Lisainfot saab telefonil 
521 0671. 

Tulge ja veetke üks tore 
talvine pärastlõuna Karilatsi 
Vabaõhumuuseumis!

Maris Veski
Karilatsi Vabaõhumuuseum

Laupäeval, 11. detsembril toimus Tartu Kaubamajas õpilasfirmade jõululaat, kus ka kuus meie 
õpilaste loodud firmat oma toodanguga väljas olid. Õpilasfirmade laadal liigub alati ringi žürii, kes 
tehtut hindab. Meil on hea meel, et laupäevase laadapäeva parim toode kuulub õpilasfimale Uplaud. 

ÕF Uplaud toodab ülifunktsionaalseid sülearvutialuseid, mille abil saad läpakat turvaliselt ja mu-
gavalt kasutada nii voodis pikutades kui diivanil või hoopis laua taga istudes. Kui tahad hoopis hom-
mikusöögi voodisse serveerida, siis sobib samuti Uplaud. Õpilasfirma tegutseb koosseisus Peeter, 
Maik, Joosep ja Mariliis.

Hingestatud müügitöö eest anti välja eripreemia, mille tõid koju ÕF Sentimento liikmed Hend-
rik ja Karl-Oliver. ÕF Sentimento on kokku pannud imearmsad nostalgilised muusikatoosid. Tore 
sentimentaalse väärtusega kingitus sõbrale või armsamale, aga sobib ka näiteks jõuluvana kingikotti 
poetada. ÕF Sentimento toimetab koosseisus Hendrik, Leo-Martin, Kerli ja Karl-Oliver.

Lisaks eelmainitud õpilasfirmadele olid laadal kauplemas: 
ÕF Aroomike toodab aroomikotikesi, mida saab kasutada oma riidekapile, spordikotile, autole 

või erinevatele ruumidele mõnusa värske lõhna andmiseks. ÕF Aroomike tegutseb koosseisus Eliise, 
Marili ja Berit. 

ÕF Wilput on loonud mõnusa puiduse disaini ja vahva motiiviga kaarditasku, kust kaardid kergesti 
kättesaadavad ja omanik saab need organiseerida endale meelepäraselt. Samuti on kaarditasku taga-
küljel on vildist münditasku. ÕF Wilput loojad on Merit, Eeva, Emma ja Andra.

ÕF Puuled toodanguks on muhedalt mahedad ja eriti stiilsed lambid, mis kaunistavad oma disaini-
ga iga kodu. Laualampidega annavad sinu kodule särtsu Henri, Kevin, Joosep ja Andreas. 

ÕF Raamist Välja nikerdab lennukaid tammepuiduseid põneva disaini ja ägedate värvidega kõrv-
rõngaid. Kas sina oled rohkem lennuki või kuusnurga tüüpi inimene aitavad sul välja selgitada ÕF 
Raamist Välja liikmed Emily, Liisi ja Reno. Õpilasfirmasid juhendab õpetaja Kaia Tamm. 

Suur tänu Võrumaa Kutsehariduskeskuse puidutöötlemise ja mööblitootmise kompetentsikeskus 
Tsenter ja Põlvamaa Arenduskeskus, et nooretele ettevõtjatele hoogu annate! 

Marit Oimet 
Põlva Gümnaasium

Õpilasfirmade edukas 
laadahooaja algus

Põlva Gümnaasiumi õpilane osalemas Veenuselt elu 
märkide otsimise missioonil

Eelmisel aastal leiti Veenuse atmosfäärist fosfaani jälgi. Kogust, milles seda leiti, saavad toota 
vaid elu sisaldavad protsessid. Veenuse pinnal on elu eksistentsi tõenäosus väike, kuid Veenuse pilve-
des hoopis suurem.

Tartu observatooriumi ning teiste teadusasutuste ja -ettevõtete koostöös valmistatakse ette kolme 
kosmosemissiooni Veenusele, et otsida sealsest atmosfäärist elu märke. Eesmärgiks on hinnata Vee-
nuse pilvede elukõlbulikkust. 

Tartu Ülikooli Tartu observatooriumi teadlased pakkusid missiooni jaoks välja kaks instrumenti, 
millega mõõta Veenuse pilvede happelisust ja hapnikusisaldust. Happelisuse sensori esialgne pro-
totüüp valmis Tartus missiooni eeluuringu osana 2021 suvel, sensori ehitamisega Tartu Chemicumi 
laboris sai kaasa lüüa ka Põlva Gümnaasiumi 12. klassi õpilane Agnes Rohtsalu. 

Värskelt avaldatud missiooni eeluuringus osales üle 50 teadlase ja inseneri. Sondile reaalselt mi-
nev Eestis arendatav happelisuse sensor ehitatakse Eesti teadusasutuste ja eraettevõtete koostöös ning 
selle arendus jätkub.

Innovaatilised õpetajad
Haridus- ja Noorteameti koolituskeskus kuulutas 2021. aasta novembris välja õpilugude arendaja-

te konkursi “Minu innovaatiline tund”. Konkursi eesmärk oli leida innovaatiliste õpilugude loomiseks 
arendajad. Konkursiga sooviti üles leida õpetajad ja haridustehnoloogid, kes on teistele inspiratsioo-
niks, et meie lapsed saaksid kõige parema ja tänapäevasema hariduse. Konkursi kümne parima seas 
on ka kaks Põlva Gümnaasiumi õpetajat - Aimi Jõesalu ja Veronika Grigorjev.

ÕF Uplaud toodab ülifunktsionaalseid sülearvutialuseid. Foto Põlva Gümnaasiumi FB lehelt. 
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Me kõik lapsevanematena soovime oma südames, et meie laste 
lapsepõlv oleks nagu tükike Pipi Pikksuka, Bullerby laste ja printsess 
Ronja igapäevast! Usume, et kui nad mängivad looduses ja leiavad ise 
omale mänguasjad, siis kasvavad neist tervemad inimesed. Tänapäev 
on aga kiskumas meid kaheks - ühelt poolt tahame lastele rõõmsat lap-
sepõlve, kus on aega mängida - teisalt soovime, et neist kasvaks edu-
kad inimesed. Nüüd saab kitsaskohaks aga surve, et kui kiirelt selle 
edukultuse toitmisega pihta peab hakkama?! Kui kiiresti, kui palju ja 
kui varakult tuleb siis last hakata harima, harjutama, kodutöid andma, 
hindama, koolitama, huviringitama ja lisatrenne, võõrkeele kursusi, 
jne pakkuma, et ta ikka oleks konkurentsivõimeline meie kiirelt kihu-
tavas globaalses ühiskonnas? Vastus on igaühe südames. Lapsevane-
mad, kes aga südames tugevamat bullerby-tunnet kannavad ja tahavad 
aega anda oma lapsele, on leidnud üles kogukonnakooli Rosma külas 
- ühe esimesena loodud waldorfkooli Eestis, kus lähtutakse just eel-
kõige lapse arenguetappidest kasvatamisel ja õpetamisel. 

Taustalugu 
1.-3. klass on täna õppimas vanas Himmaste koolimajas, kus ma 

ise 1985. aastal kooliteed alustasin. Saatus/Looja (nimetagem kuidas 
keegi tahab) aga tõi mu 2020. aastal õpetaja tööd alustama samas-
se koolimajja, samasse klassiruumi. Olen täna 2. klassi klassiõpetaja 
ning jätkuvalt alustav õpetaja, kes imestab ja imetleb laste elujõudu 
Johannese koolis Rosmal. Ma alles alustan oma kirjalooga, aga ütlen 
kohe ära lõpulause - “nii väga oleksin tahtnud, et ka minu lapsed oleks 
alustanud kooliteed niimoodi ...” Kuidas “niimoodi” saategi lugeda 
järgnevast kirjatükist. 

Pilk Himmaste koolimaja argipäeva 
Tegelikult tahan ma lugejale, eelkõige Põlva inimesele, anda 

väikese võimaluse piiluda korra ühe teistmoodi kooli igapäeva. See 
kirjeldus ei anna kindlasti ettekujutust, mis kõik toimub Põlva linna 
külgedel waldorfpedagoogilises haridusasutuses (Rosma ja Himmaste 
koolimajad), kuid loob hetkeks pildi. Mulle on jäänud tunne, et põlva-
lased ei tea piisavalt palju Johannes Käisist, 30-aastasest waldorfkoo-
list Rosmal ning eelkõige selle kooli mõttest. Taoliseks põhjalikuks 
ülevaateks peaks küll artiklite sarja üllitama, kuid äkki kiireks lahen-
duseks ja kõige parema tunde annan ma edasi, rääkides teile ühest 
tavalisest koolipäevast Himmastes, läbi õppiva õpetaja silmade ...

Hommik
Kell on 8.03 ja esimene väike õpilane hiilib vaikselt õpetaja ligi, 

kes viimased kriiditõmbed teeb tahvlimaalile, mis iseloomustab tänast 
rebase ja kalapüügi valmilugu. Koos sätitakse klass valmis. Lapsi hak-
kab saabuma, õpetaja tervitab neid kätt- ja nimepidi välisuksel, allikas 
vuliseb üle sügishalla ning neli luike lendab üle koolimaja jõe poole. 
8.20 saabub parv, mitte hanesid, vaid koolilapsi valla bussilt. Kooli-
maja lööb kajama. Nii mõnedki õpilased jõuavad hoopis palliplatsi-
le vutti taguma, kiigupuudele turnima ja Theodor on üldse puu otsa 
jõudnud ronida, kui õpetaja kellukesega koolimaja uksele jõuab kella 
helistama. Rõõmus summ tormab koolimajja, algab 90 minutiline põ-
hitund waldorfkoolis. Igas klassis süüdatakse pühalikult küünal ning 
kostab pidulik päeva alguse salm, millega oleme tänulikud, et saame 
koos olla ja õppida. Järgnevad 90 minutit on täis rütme, laulu, luuletu-
si, lugemist-kirjutamist, arvutamist, isetegemist ja isekogemist - kõik 
tegevused on suunatud lapse ilu-, tunde- ja tahtemeele arendamiseks. 
Iga epohh (perioodõpe) tegeletakse ühe ainega süvendatult. Iga põhi-
tund lõpeb muinasjutu, valmi, söögisaalis teed joomas ning seejärel 
kaigub Himmaste koolimaja ümbrus mängukärast. Alanud on legendi, 

Lapsepõlv Bullerby moodi Rosma külas

ProgeTiigri projekti raames 
soetas Tilsi Põhikool käesoleva 
õppeaasta alguseks 8 virtuaal-
reaalsuse prillide komplekti. 
Seega on üsna mitmed tegevu-
sed ja õppekäigud sel õppeaas-
tal olnud seotud virtuaalreaal-
susega.

Kuna seadmed on nii õpeta-
jate kui õpilaste jaoks uudsed, 
siis alustasime vaikselt ja rahu-
likult ning uurisime kõigepealt, 
kuidas n-ö vanad tegijad prille 
kasutavad. Seega kutsusime 
õppeaasta alguse stardilaag-
risse külla Tartust Blueray OÜ 
tegijad, kelle töötoas saime 
uudistada läbi virtuaalreaal-
suse prillide ajaloolist Tartut. 
Septembris käidi 8. ja 9. klas-
siga ajaloolisel õppekäigul Ida-
Virumaal ning uudistati läbi 
virtuaalreaalsete prillide Toila 
parki ja praeguseks hävinud K. 
Pätsi suveresidentsi.

Veerandi viimasel päeval 
aga toimus 4.-9. klassi õpilaste 
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Miks läheb lapsevanem kooli?
On teada-tuntud tõsiasi, et kui last ümbritsevad ühel meelel olevad 

kasvatajad, tunneb väike inimene end turvaliselt ja avab oma aren-
gupotentsiaali maksimaalselt. Kuidas lähendada lapse kooliajal kodu 
ja kooli arusaamu kasvamisest ja õppimisest? Lahendused küündivad 
individuaalsetest vestlustest õpetaja ja lapsevanema vahel kuni jututu-
badeni sotsiaalmeedias. 

Johannese Koolis Rosmal sündis lapsevanemate initsiatiivil 2008. 
aastal Vanemate Kool. Tekkis entusiastlik tuumik lapsevanemaid, kes 
rõõmsa järjekindlusega kord kuus koolis kokku said. Ühelt poolt saadi 
teadmisi, miks ja millal konkreetseid teadmisi jagatakse, teisalt proo-
viti ise kätt kunstilistes ainetes. Sama printsiip toimib ka waldorfõpe-
tajate ettevalmistuses – kunstide harjutamisel on oluline osa õpetaja-
koolituses. Koos vahepeal tekkinud paariaastase hingetõmbeajaga on 
Vanemate Kooli uksed uuel 2022. aastal taas avatud. 

Jaanuarist maini kord kuus toimuvad koolituspäevad kutsuvad 
ühinema nii praegusi kui tulevasi lapsevanemaid. Loeng-vestlusringid 
kutsuvad kaasa mõtlema nii antroposoofilise inimkäsitluse, waldor-
fpedagoogika kui konkreetsete ainete üle. Maikuine koolitus jagab 
kogemusi tugisüsteemide tööst. Kunstilist elamust pakuvad maalimi-
ne, vormijoonistus, muusika ja liikumine. Õpetajateks on praktikud ja 
oma ala meistrid - kooli kogemustega õpetajad. 

Vastates pealkirja küsimusele: lapsevanem läheb kooli sellepärast, 
et koolis on huvitav. Lisaks saab lapse koolimuljeid kuulates asjatund-
likult pead noogutada - ja-jah, tean-tean, olen teinud, olen näinud!

Koolitusprojekti toetamise eest täname KOP-i. Esimene koolitus-
päev avab uksed 15. jaanuaril kl 10 Johannese Koolis Rosmal. 

Külli Volmer,
Johannese Kooli Rosmal õpetaja

 

Vastse-Kuustes algas 29. novembril koolipäev laternakõnniga. 
Juba teist aastat kõnnime advendiaja alguses küünalde ja laternate-
ga kooli juurest aleviku kuuse juurde, et laulude ja luuletuste saatel 
jagada klassidele jõuluvalgust. Kui eelmisel aastal alustasime jõu-
luootust peaaegu rohelise muruga, siis seekord kattis maad paks lu-
mevaip. Aastad ei ole tõesti vennad! Valguskuulide sädelus tuletas 
meile kõigile meelde, et jõulud on headuse, rahu ja imede aeg.

Vastse-Kuuste koolipere soovib kõigile toredaid pühi ning tervist 
ja rõõmsaid päevi uuel aastal!

Inge Kalle
Vaste-Kuuste kooli direktor

Foto Indrek Illus

Kauksi koolis
Igas koolis on omad traditsioonid. Jaotasime klasside vahel ära, 

kes missuguse advendihommiku läbi viib. Sellel aastal alustasid ad-
vendiaega kõige nooremad – algklassid. Hommik algas armsa esine-
misega – laulud, luuletused ja paar mängu. Maiustasime ka esimeste 
piparkookidega. Kõik see kokku tekitas juba tõelise jõulutunde. 

Teisel advendil tõid jõulurõõmu 7. ja 8. klass. Päris põnev oli 
hommikul robotitega alustada. Lapsed pidid sisestama robotmesi-
lastele liikumise skeemi ning lõpuks said kõik kokku piparkookide 
tantsu. Ees on veel üks advent. Loodame veeta hommiku kohvikus 
ning ootame, millega üllatab kooliperet kõige vanem klass. 

Ootamas on veel pidulik jõululõuna ning jõulupidu, mida sel aas-
tal viime läbi Ahunapalus kelgukoerte keskuses. Viimasel koolipäe-
val enne vaheaega ootame veel klassidesse Jõuluvana. 

Imelist jõuluaega!
Enna Prükk

Kauksi kooli õpetaja

Reaalselt virtuaalsusest 
Tilsi Põhikoolis

õppekäik Tallinna Proto Avas-
tustehasesse. Seal said õpila-
sed virtuaalreaalsuse prillide 
abil lennata kuumaõhupalliga, 
mängida allveelaeval, sõita 
rattaga ja teha muid põnevaid 
tegevusi. Lisaks said õpilased 
töötubades meisterdada mini-
allveelaevu ja kuumaõhupalle 
ning seeläbi õppida vee ja õhu 
omadusi.

Vaheajal koolitasid õpeta-
jad end virtuaalreaalsuse vald-
konnas – koolipingis istudes sai 
igaüks katsetada, kuidas prille 
oma ainetunnis kasutada. See-
ga hakkab reaalsuseks saama 
ka virtuaalreaalsuses õppimine 
klassiruumis erinevates õppeai-
netes. Tänu uutele vahenditele 
on õpilasel võimalik hetkega 
liikuda ajaloo tunnis amfiteatri 
varemete vahele, uurida loo-
dusõpetuses vulkaani läbilõiget 
või külastada geograafias eri-
nevaid paiku maailmas, näiteks 
Etna vulkaani tippu, aga ka oo-

keani põhja. Võimalik on uu-
rida kujundeid matemaatikas, 
leida inspiratsiooni fantaasialu-
gude kirjutamiseks, õppida pa-
remini tundma loomi ja taimi.

Igatahes õpetajatel on nüüd 
veel üks vahva abivahend juu-
res, mis muudab õpilaste õppe-
protsessi veelgi põnevamaks ja 
praktilisemaks.

Liina Vagula
Tilsi Põhikool

vmt jutustusega, mis laste väärtuskasvatust toetavad. Kella 10-ks on 
väsinud ja rõõmsad lapsed söögisaalis teed joomas ning algab õueva-
hetund, kus saab nüüd lõpuks sõpradega koos joosta, kiikuda, ronida 
ja kodu mängida. Enne lõunat on ees veel kaks ainetundi. Lapsed ar-
mastavad meie koolis käsitööd. Algklassides me koome ja heegelda-
me. Kõik on praktiline, tulemus nähtav ja nauditav ning käsitöö tege-
mine on tõsine eakohane tahtekasvatus. Järgmine kell helistab sisse 
maalimise tunni. Waldorflased armastavad märgtehnikas põhivärvide 
tundemaailma. Õpetaja räägib kujundliku ja värvide iseloomu kandva 
loo ning lapsed loovad selle värvielamuse paberile. Peaaegu alati on 
lapsele tagatud eduelamus ning tunde- ja ilumeele kasv. 

Päeva teine pool
2. ja 3. klassil on nüüd tavaliselt veel üks-kaks ainetundi, enne kui 

algab suurim õuetund - nö pikapäevarühma ühismängud. Algklasside 
nädala kokkuvõtte - meil on 1.-3. klassis keelekümbluse põhimõttel 
nii inglise kui vene keel kaks korda nädalas. Liikumise tunnid ja üks 
olulisem valdkond - muusika. Võrreldes riikliku õppekava ja waldor-
fkooli õppekava - on nähtav erisus just käeliste ja kunstiliste ainete 
osakaalu osas.

Kogemusõpe
Üks oluline siht on palju ise teha ja ise kogeda. Seepärast on meil 

tihti õppereisid. Küll käib 3. klass rukist külvamas, et seda siis järgmi-
ne aasta lõigata. 1.-2. klass sõidavad Pokumaale ja Sarve loomatallu, 
et loodus- ja loomaõpetust siduda õppepäeva. Ja ühel päeval on suur 
linarull koolimaja õuel, sest 3. klass keerutab linatööd. Osa saavad 
rõõmust ka nooremad klassid. Sattudes juhuslikult koolimaja õuele, 
näete seal äkki 2. klassi, kes harjutab järjekordseks Kuupeoks ring-
tantsu või siis kohtate neid Põlva linnas ületamas kõiki sebrasid, et 
läbi teha liikluskasvatust. Hiljuti oleksite näinud pikka järjekorda Til-
lu kohvikus, kus 2. klass käis rahaga arvutamist harjutamas. Esime-
ne klass aga läks ja vaatas üle tarkuse hoiukoha ehk pearaamatukogu 
Põlva linnas. Vahel võib koolipäev lausa hüljatud koolimajja kolida. 
Näiteks õpetaja kodukülla, Lootvinasse. Taasavasime 150. aastaseks 
saava Lootvina endise koolimaja ja tegime seal 2. klassiga erilise koo-
lipäeva, kus lõpuks osalesid ka emmed-issid. Ja nii need silmad sära-
vad ... Õpetajana teeb rõõmu see, kui kuulen kuidas lapsed tahavad 
kooli tulla, sest kõige tähtsam on õpirõõm! Ja seepärast ma ütlengi: 
“nii väga oleksin tahtnud, et ka minu lapsed oleks alustanud kooliteed 
niimoodi ... kõik koos Spunki otsides!”

Marju Marga
2. klassi klassiõpetaja Johannese koolis Rosmal,

waldorfkogemust 1,5 aastat.
Tartu Ülikool, Kasvatusteadused MA

Õppekäigul PROTO avastuskeskusesse.

Vastse-Kuuste koolis
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Üle Eesti on ellu kutsutud 
mitmeid põnevaid haridus-
programme, et nende abil koo-
lielu paremaks ja huvitavamaks 
muuta. Üheks selliseks on ha-
ridusprogamm Ettevõtlik Kool, 
mille liikmeks on juba päris 
mitmendat aastat ka Mooste 
mõisakool. 

Tänavu oktoobris said Et-
tevõtliku Kooli esimese astme 
kvaliteedimärgise ehk baasta-
seme 25 kooli üle Eesti, meie 
mõisakool nende seas. Kva-
liteedimärgise saamiseks ja 
hoidmiseks tuleb tööd teha iga 
päev ning ettevõtlikku joont tu-

Rahvusvaheline 
koostöö Põlva Koolis

Rahvusvaheline koostöö sujub Põlva Koolis hästi vaatamata 
olukorrale, millesse kogu maailm viimastel aastatel on paisatud. 
Suur osa tööst toimub veebis ehk õpilased ja õpetajad kohtuvad ning 
teevad erinevaid tegevusi arvuti vahendusel. Sellegipoolest on pal-
judel õnnestunud käia ka projektikohtumistel ja õpirännetel. 

Selle õppeaasta õpiränded on viinud õpetajaid Islandile ja Hor-
vaatiasse ning õpilasi Türki ja Bulgaariasse.

8.–14. augustil rändas loodusainete õpetaja Urve Lehestik Is-
landile Reykjavik´i, et osa saada koolitusest “Smart Teachers Play 
More, Iceland with outdoor and mindfulness activities“. Koolitus 
oli õuesõppe teemadel ja käsitles akadeemiliste teadmiste õpetamise 
võimalusi liikumise, tegutsemise ja sensoorika abil. Seitsme päeva 
jooksul mängiti läbi erinevaid metoodikaid, millest suurt osa saab 
kasutada just õuesõppes. Õpetaja Urve lisab: “Õhtuti oli heaks õpe-
tajaks Islandi loodus. Lõputuna näivad laavaväljad, maadligi tund-
rataimestik, Thingvelliri rahvuspargi matkarajad, Gullfossi kosk, 
maapõueenergiat kasutav elektrijaam, Sinine Laguun ja vaalavaat-
lus merel. Eriliseks sündmuseks kujunes matk Fagradalsfjalli mäele 
Suðurnesis, nimelt oli Emake Maa juba kevadel seal oma sisemist 
ilu ja vägevust ilmutama hakanud – vulkaanipurset nägin esmakord-
selt elus“.

 22.-28. augustini avanes Põlva Kooli klassiõpetaja Raina Uibol 
ja saksa keele õpetaja Tiina Villakol võimalus osaleda Horvaatias 
Spliti linnas koolitusel “Teadlik juhtimine ja loovus koolitunnis”. 
Koolitusel õpiti erinevaid töövõtteid, kuidas teha koolitunde huvi-
tavamaks. Tutvustati erinevaid telefoni äppe. Näiteks postreid saab 
kerge vaevaga ja lastele jõukohaselt kujundada äppide “Snapseed” 
ja “Spark Post” abil. Uusi teadmisi ümbruskonnast annab õpilasel 
hankida mängu “Aardejaht” kaudu, mida samuti tegema õpetati. Li-
saks loovjoonistamine ja teraapiline fotografeerimine, mis on heaks 
vahendiks laste arendamisel. 

 16.-23. oktoobril osalesid klassiõpetajad Eliis Vana ja Elina 
Keerpalu koolitusel “Hariduslike erivajadustega õpilased haridus-
süsteemis”, mis toimus samuti Horvaatias, Splitis.

Koolitusel õpiti, kuidas tunda ära ja toimetada erinevate eriva-
jadustega õpilastega (nt andekad, aktiivsus-ja tähelepanuhäirega ja 
autistlikud). Õpetajad tutvusid erinevate meetodite ja mängudega, 
mis aitavad luua turvalise klassi õhkkonna. Külastastati Horvaatia 
instituute, kus andsid loenguid lektorid, kes on erivajadustega õpi-
lastega seotud. 

 27. september - 1. oktoober toimus Türgis, Izmiri linnas, projek-
ti “Protect Ecosystem and Life” kohtumine, kus osales viis õpilast 
ja kaks õpetajad Põlva Koolist. Lisaks Eestile ja Türgile osalevad 
projektis veel ka Rumeenia, Portugali, Tšehhi ja Kreeka koolid. 

Õpilased osalesid päevade jooksul erinevates töötubades, mis 
keskendusid keskkonnaprobleemidele ja ökosüsteemi kaitsmisele. 
Lisaks valmisid õpilaste poolt kaks e-raamatut - kuidas saaks õpi-
lased oma tuleviku elukutsetes keskenduda keskkonna hoidmisele 
ning mis muudab õpilasi looduses õnnelikuks. Töötubade vahele oli 
pikitud lõbusaid sportlikke mõõduvõtmisi, kunsti, muusika ja draa-
ma töötubasid. Õpetajad osalesid kahe päeva jooksul eTwinningu 
koolitusel.

  25.-29. oktoobril toimus projekti “ICT & Technology Invasion” 
kohtumine Bulgaaria pealinnas Sofias. Silmast silma nägid Poola, 
Rumeenia, Bulgaaria ja Eesti õpilased üksteist 2019. aasta detsemb-
ris Põlvas. Lisaks on sel aastal toimunud kaks nädalapikkust inter-
netipõhist projektikohtumist ning mõned lühemad virtuaalsed koos-
lustimised nii põgenemistoas kui ka Kuldvillakut mängides. 

Bulgaarias toimunud projektikohtumise tegevused siseruumides 
olid küll piiratud, kuid midagi ei jäänud siiski piirangute tõttu tege-
mata või nägemata. 

Põlva Koolist osales 2 õpetajat ja 6 õpilast. Iga päev toimetati 
mõned tunnid arvutis, et nädala lõpuks tore e-raamat kokku panna. 
Peale arvutitega tööd jätkus aega ka põnevate paikade külastami-
seks. 

Kõik nimetatud projektid toimusid tänu Erasmus+ programmide 
toetusele.

Kaire Hakk 
Põlva Kooli õpirännete projektijuht

Foto erakogust Sofia projektikohtumiselt.

Teaduskeskus Ahhaa ja Rakett69 Teadusstuudiod kuulutasid 
suve alguses välja, et hakkavad koostöös Eesti õpetajatega korral-
dama Rakett69 õpihuvilaagreid, et telesaate ülesannetest saaksid 
osa rohkemad õpilased kui vaid saates osalevad 16. 

Ka meie koolist liitusid üleskutsega mitmed õpetajad ning 
läbisid eelneva 2-päevalise„raketijuhi“ koolituse Aigar Vaigu ja 
Andres Juure juhendamisel. Osa Põlva Kooli laagreid sai peetud 
veel suvevaheajal. Enamus laagreid toimus noorematele õpilastele 
(3.-6. klassi õpilastele), ühes laagris said Rakett69 ülesandeid la-
hendada ka 7.-9. klassi õpilased. 

Ühe laagrigrupi suuruseks oli 16 õpilast ning punased, sinised 
ja rohelised võistkonnad said kolmel päeval end tunda Rakett69 
saate osalistena lahendades erinevaid ülesandeid nagu päris tele-
saates. Loomulikult tuli enda seast valida ka kapten, kes rühma 
tööd organiseeriks. Igal päeval lahendati kolm ülesannet saatest 
tuntud loogika järgi – kaks võistlust ja üks duell. Duell aga ei toi-
munud kahe osalise vaid siiski kahe tiimi vahel ning laagrist välja 
ei langenud keegi. 

Ülesannete lahendamiseks vajalikud materjalid saabusid kooli 
Ahhaa keskuse poolt. Laagripäevad jagunesid kolme teema vahel. 
Vanemal vanuseastmel loogika, keemia ja ehitamine, nooremal 
geomeetria, loodusnähtused ja inseneeria. 

Üle Eesti toimub sel aastal 543 Rakett69 õpihuvilaagrit ning 
osad neist on praeguseks hetkeks veel toimumata. Sel põhjusel ei 
tohi hetkel veel saladuseloori tõsta laagris lahendatud ülesannete 
sisu osas. Saab aga öelda, et kõik ülesanded on ühel või teisel Ra-
kett69 hooajal teleekraanilt tuttavad. 

Laagrisse ei mahtunud vaid ülesannete lahendamine vaid ka 
sotsiaalsed tegevused, mängud ja snäkipausid. Päevad olid laste 
jaoks üsna väsitavad, sest mõttetööd tuli teha kõvasti. Sellegipoo-
lest särasid laste silmad kõigi laagripäevade vältel. 

Raketilennul osalemise tõestuseks said laagrilised diplomi ning 
kaks viimast laagrit lõpetati pidulikult Maiasmaa poolt valmistatud 
Rakett69 logoga tassikookidega. 

Oleme tänulikud Rakett69 Teadusstuudiole ja AHHAA kesku-
se meeskonnale, kes on sellise fantastilise võimaluse lastele and-
nud! Kõigi Eestis toimuvate laagrite peale kokku saab Rakett69 
kogemuse üle 10 000 Eesti õpilase. Põlva Koolis osales laagrites 
kokku umbes 80 last ning tegelikult oli soovijaid rohkemgi. Laag-
reid juhendasid õpetajad Eliis Vana, Ruth Raudsepp, Kristi Kurg, 
Greta Pentsa ja Inga Tiivoja.

Greta Pentsa ja Inga Tiivoja
laagrijuhendajad

Rakett 69 õpihuvilaagrid Põlva Koolis

Mooste Mõisakooli elu ettevõtliku koolina

leb hoida kõigis oma tegemis-
tes. Miks me seda kõike aga 
teeme?

Ettevõtliku Kooli prog-
ramm hoiab meid ärksana ja 
sunnib rohkem pingutama, sest 
ei saa ju ometi iseendale sea-
tud eesmärkide puhul lati alt 
läbi minna. Sageli oleks palju 
lihtsam mõnusalt tiksuda mu-
gavustsoonis, kuid ettevõtliku 
koolina ei saa loorberitel puh-
kamist lubada, liikmeks olemi-
ne kohe innustab uusi ägedaid 
ideid välja mõtlema ja ellu vii-
ma. Palju vahvaid mõtteid ja 
tuge saab võrgustikust endast, 

õpilaste kaasatus on program-
miga liitudes kordades kasva-
nud. Jõudu ja innustust annab 
ka see, kui meie tegemisi mär-
gatakse ka kodukandist välja-
pool, oleme kahel korral vaba-
riiklikul edulugude konkursil 
jõudnud auhinnalisele kohale.

Aasta tagasi korraldasime 
esmakordselt üle-põlvamaali-
se omaloomingukonkursi “Pi-
pakoogikrõbin”, mis oli väga 
menukas. Nüüd novembris läks 
konkurss käima teist korda ja 
loodame, et õpilased ning õpe-
tajad üle terve maakonna kirju-
tavad meile jõulu- ja talvetee-

malisi luuletusi ja joonistavad 
pilte, mida teistegagi jagada 
saame.

Oma kooli õppekava alu-
seks oleme võtnud selle, et 
kõik, mida me teeme, arendab 
õpilastes iseseisvat mõtlemist, 
ettevõtlikku hoiakut, otsustus-
võimet ning ärgitab tegutsema. 
Igapäevast koolielu rikastavad 
erinevad projektid ja õppekäi-
gud, õpilasesinduse noored 
korraldavad igal koolipäeval 
tantsuvahetunde ja muid vah-
vaid üritusi. Nii toimus näiteks 
oktoobri lõpus õpilasesinduse 
eestvedamisel kaisukapäev, mil 
sai kooli kaasa võtta oma lem-
mikmänguasja, osaleda lust-
likes mängudes ning muudki 
vahvat teha.

Traditsioonilistest üritustes 
on aastate jooksul populaarsei-
maks kujunenud„Tööle kaasa“ 
algatus, trimestri lõppu tähista-
vad „Teistmoodi koolipäevad“, 
KIKi väljasõidud, tegemised 
koos Ettevõtluskülaga ja iga-
sügisesed kõndimisnädalad. 
Õppimine nii väljaspool klas-
siruumi kui ka klassis on toe-
tanud õpilaste julgust teha asju 
teistmoodi. 

Loodame väga, et kogu 
meie koolipere püsib edasigi 
ettevõtlik. Tahame, suudame, 
teeme!

Kadi Õunap
Mooste Mõisakooli 

Ettevõtliku Kooli haridus-
programmi koordinaator

Õpetaja Greta laager 7.-9. klassile

Õpetaja Inga laager 4.-6. klassile



Põlva Teataja • Detsember 20218  Kultuur ja elu    

12. jaanuaril kell 12.12 lüka-
takse üle-eestilise  ühislugemisega  
käima raamatukogu  teema-aasta! 
Palun jälgige  edasist teavet. 

Põlvas
• Kohtumine raadio- ja teleaja-
kirjanik ning koolitaja Märt 
Treieriga 24. jaanuaril kell 17.30 
lugemissaalis. Treier  tutvustab 
oma uut raamatut „Eluolulised 
lood“  ja arutleb ilmaasjade üle. 
• Raamatukogu 95. sünnipäevale 
pühendatud näitus „Meie teile,  tei-
sed meile“ 6. jaanuarini vitriinis. 
Veidi raamatukogu ajaloost, raama-
tukogule annetatud raamatuid jm. 
• Uuemad jõulujutud, salmi- ja 
meisterdamisraamatud ning käsitsi 
valmistatud jõulukaardid  6. jaa-
nuarini väljapanekutel lasteteenin-
duses.
• Jõulunäitus  6. jaanuarini  vitrii-
nis. Raamatud, jõuluehted  ja käsi-
tööesemed. Puidust karpide autor 
on Voldemar Ansi. 
• Näitus „Kevad.  Suvi. Sügis. Talv 
– Oskar Luts 135“ 10. jaanuarist 
5. veebruarini vitriinis. Lisaks raa-
matutele on väljas fotod kirjaniku 
loomingu ainetel sündinud teatrila-
vastustest.  Koostöös Eesti Teatri- 
ja Muusikamuuseumiga. 
• Maarja Küla  näitus „Eriline 
kunst“ lugemissaalis  25. jaanua-
rini. Väljas on maalid, tekstiilid 
(sealhulgas pehmed mänguasjad) ja 
keraamika. Töid on võimalik osta. 

Himmaste 
• Laste lugemispäev  4., 11., 18. ja 
25. jaanuaril kell 17. 
• Koolivaheaeg raamatukogus    
5. jaanuaril  kell 12.  Meisterdame, 
mängime ja teeme muudki põnevat. 
• Laste joonistuspäev  6., 13., 20. 
ja 27. jaanuaril kell 17. 
• Raamatuväljapanek  „Tervisli-
kult uude aastasse“ 10.–28. jaa-
nuarini.  
• Käsitööringi kokkusaamine     
3., 17. ja  31. jaanuaril kell 17.30. 
Juhendaja Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 19.  
Juhendaja Imbi Aarna.

Kauksi
• Kohtumine Aapo Ilvesega         
13.  jaanuaril  kell 14.
• Loodusraamatute tutvustus 
„Raamatuga loodust avastamas“  
lasteaialastele ja  1.–3. klassi õpi-
lastele 20. jaanuaril kell 9. 
• Muinasjutuhommik lastele      
27.  jaanuaril kell 10.  Muinasjut-
tude ettelugemine, jutustamine ja 
nende põhjal joonistamine.
• Näitus „Praktilised kokaraamatud 
ja lugejate paremad retseptid“ 10.–
21.  jaanuarini. 
• Püsiväljapanek „Kuni su küla veel 
elab…“ Kauksi küla ja kooli käsit-
levatest kodu-uurimistöödest.

Kiidjärve
• Talve- ja jõulujuttude lugemine 
6. jaanuarini pühapäevast nelja-
päevini kell 12–16  hubases jõulu-
nurgas, mille on kujundanud Ahja 
Kooli kunstiõpetaja Karin Pikk.
• Aasta esimene teisipäevak  täis-
kasvanutega 18. jaanuaril kell 14–
16.  Lükkame raamatukoguaastale 
hoo sisse!
• Jõuluraamatute väljapanek 
15.–30. detsembrini.
• Kiidjärve raamatukogu ootab  
oma lugejate jutte, luuletusi ja joo-
nistusi teemal “Minu raamatukogu” 
10. veebruariks.
 

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi) 
kokkusaamine neljapäeviti kell 10. 

Mooste
• Lugemistunnid kokkuleppel las-
teaiaga. 

Peri
• Kolmekuningapäeva tähistami-
ne 6. jaanuaril kell 16.  Jutustatakse 
legendi neljandast kuningast.
• Lewis Carrolli 190. sünniaasta-
päeva puhul on lapsed kuu vältel 
oodatud joonistama fantaasiatege-
lasi. 
• Lewis Carrolli jutustuse „Mida 
Kilpkonn ütles Achilleusele?“ vi-
deopostitus alates 27. jaanuarist 
raamatukogu-külakeskuse FB-le-
hel. 
• Väljapanek jõuluraamatutest  las-
tele ja täiskasvanutele 6. jaanuarini. 
Luuletusi, vigurjutte ja kaunilt klas-
sikalisi jõululugusid. Veidi ka te-
maatilist meisterdamist ja retsepte.
• J. R. R. Tolkieni 130. sünniaas-
tapäeva puhul on kuuväljapanekul 
fantaasiakirjandus.

Tilsi
• Joonistame talvepilti 4. jaanuaril  
kell 14.
• Voolime koos lastega  6. jaanuaril 
kell 14.
• Lugemisisu üritus 11. jaanuaril 
kell 14.
• Lahendame mõistatusi koos laste-
ga 18. jaanuaril kell 14
• Ettelugemine  lastele 25.  jaanua-
ril kell 14.
• Täiskasvanute kirjandusklubi  
„Mis uudist?“  27. jaanuaril kell 12.
• Tanel Tuvikese fotonäitus „Silma-
piiri kaugus“ 20. detsembrist 28. 
jaanuarini. 

Vanaküla
• Lastepühapäev 30. jaanuaril kell 
12. Valmistame sõbrale kaardi, joo-
nistame ja  mängime lauamänge.
• Koit Kõrveli fotonäitus  „Mui-
nasjutuline Põlvamaa taevapiirilt“ 
10. jaanuarist 28. veebruarini.

Vastse-Kuuste 
• Kohtumine Märt Treieriga      
25. jaanuaril kell 18.30.  Kohtumist 
toetab Eesti Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp.
• Laste lugemis- ja nuputamis-
päevad 5. ja 19. jaanuaril kell 14.
• Traditsiooniline jõulukuu käsi-
töö näitusmüük 1.–31. detsemb-
rini. Siit leiate kauni ja omanäolise 
kingituse! Näitusele jätkuvalt oo-
datud nii suurte kui väikeste  ko-
duvalla käsitöö- ja kunstimeistrite 
loometööd. Lähem info 792 0394, 
vkuuste@raamat.polva.ee.
• Tartumaa kunstniku Made Kul-
bergi maalinäitus 10. jaanuarist 
28. veebruarini.
• Lugemisisu programmi teema-
tunnid algklassiõpilastele ja las-
teaialastele kokkuleppel õpetaja-
tega. 

Kavas võib ette tulla muudatusi 
ja täiendusi. Palun jälgige jooks-
vat infot Põlva Keskraamatukogu 
kodulehel www.raamat.polva.ee, 
portaalis www.kultuurikava ja FB-
lehtedel. 

Palun järgige raamatukogude  kü-
lastamisel ohutusnõudeid. 
Üritustele võtke kaasa tõend vakt-
sineerimise või COVID-19 läbipõ-
demise kohta. 

95. sünnipäeva tähistamine algas raamatukogus 24. no-
vembri hommikul, kui lastekirjanik Triinu Laan kohtus Põl-
va Kooli 4.c  ja 4.b klassi õpilastega. Kohtumised kulgesid 
hoogsalt ja südamlikult. Kirjanik kõneles palju võru keeles, 
ka tema raamatutes leidub  võrukeelset teksti, mida meie lap-
sed mõistavad. Tänaseks on Triinu Laan avaldanud neli väga 
head raamatut, mida on lisaks lugejatele kõrgelt hinnanud ka 
kriitikud. Triinu loodud tegelaste hulgas on üks päris omamoo-
di kuju, nimelt luukere Juhan. Tegu on kooli õppevahendiga, 
kes saadetud Memme ja Taadu juurde pensionipõlve veetma. 
Koos võetakse ette palju toredat ja Triinu ütles, et ka vana-
duspõlves võiks elu olla selline mõnusalt metsik. Triinu palus 
lastel alati tähelepanu pöörata raamatute piltidele ja kiitis väga 
Räpinast pärit kunstnikku Marja-Liisa Platsi, kes on ka tema 
raamatuid illustreerinud. Lapsed küsisid kirjanikult asjalikke 
küsimusi. Oma raamatute hulgas Triinul lemmikut ei ole, sest 
kõik on ühtviisi armsad nagu tema viis lastki. Küsimusele, kas 
kirjutamine võib ära tüüdata, vastas Triinu, et tema ei kirjuta 
kogu aeg ja nii ei saa ka tüdineda. Ta avaldas lastele järgmise 
raamatu teema. Võib eeldada, et selleski  raamatus saame osa 
Triinu Laane väga heast elukaare kujutamise oskusest. Suur 
tänu õpetajatele, kes oma õpilased raamatukokku tõid!

Südapäeval lõi lugemissaalis avaloo lahti pärimusmuusik 
Piret Aus. Seejärel kõneles raamatukogu direktor Kati Maidla. 
Väikeses ajalooülevaates tõi ta välja, et võrreldes raamatuko-
gu algusaastaga (1926) on lugejaid koguni 100 korda rohkem! 
Direktor tänas raamatukogu nimel kohalikku omavalitsust,  
koostööpartnereid  ja eriti  lugejaid. Juubeli puhul otsustasid 
raamatukoguhoidjad parimaid lugejaid tänada. Nad koostasid 
nimekirja 82st täiskasvanud lugejast ja loosisid 11 lugejat, kel-
lele panid kokku kinkekotid. Teenindusjuht Riina Hämelane 
luges loosiõnneliste nimed ette ja koos tänusõnadega andis 
kinkekotid kohaletulnutele üle.  (Lasteteeninduses valiti tun-
nustamiseks  välja kümme last, kes viimase aasta jooksul kõi-
ge rohkem  lugenud.)

Tunnustamise järel  oli publik taas Piret Ausi võrratute 
karmoška- ja akordionihelide ning naljajuttude lainetel. Piret 
kinkis raamatukogule raamatu „Viljandi pärimusmuusika fes-
tivali lood“, kuhu joonistas vahva lõõtspilli. 

Keset pingsat päeva leidis aega raamatukogu õnnitlema 
tulla vastne vallavolikogu esimees Georg Pelisaar, kes soovis 
jõudu ja vastupidavust. Kati Maidla avaldas lootust, et raa-
matukogu 100. sünnipäeva saab tähistada juba kaasajastatud 
siseruumides.

Kõik peolised olid palutud vallavalitsuse kingitud peotor-
dile. Mõnusat meeleolu püüdis mikrofoni raadiomees Meelis 
Käo, kellele suur tänu  raamatukogu sünnipäeva põhjaliku kä-
sitlemise eest Marta Raadios!

Õhtul olid lugemissaalis taas esinejad: Rainer Rahasepp 
ja Epp Metsaluik. Kakskeelne „Mamma jutustused = Mamma 
jutusõ’”, mida nad tutvustasid,  on kogupereraamat, kuhu on 
koondatud Raineri ja tema vanaema Nati Rahasepa jutud. Va-
naema lood on õpetlikud ja köitsid pojapoja meeli sellega, et 
erinesid tavapärastest muinasjuttudest. Epp Metsaluige jaoks 
on see esimene tema illustreeritud raamat. Pildid said alguse 
värvirõõmsatest akrüülmaalidest. Illustratsioonide loomisel 
tuli ka setode eluolu rohkem tundma õppida. Rainer on juba 
kogenud esineja, Epu jaoks oli lugejatega kohtumine esma-
kordne. Ühe artistlikkus ja teise malbus moodustasid väga 
toreda tandemi. Juba on kavas uus ühistöö: Raineri uue seto-
keelse luuleraamatu pildid loob samuti Epp. 

Kogu päeva vältel oli võimalus tutvuda näituste ja väl-
japanekutega.  Väikesed ja suured lugejad võtsid usinalt osa 
sünnipäevateemalisest loterii-allegrist lasteteeninduses. Kõik 
sünnipäeval raamatukogu külastanud said kommiga suu ma-
gusaks teha.

Raamatukogu tänab paljude heade sünnipäevasoovide eest 
ja soovib oma külastajatele tervist ning ikka häid lugemisela-
musi!

Kohtumiseni raamatukogus!

Põlva Keskraamatukogu

Vastse-Kuuste raamatu-
kogus startis taas 
„Lugemisisu“ 

„Lugemisisu“ programm startis meie raama-
tukogus sel hooajal novembrikuus.  Osaleme sel-
les 2019. aastal alguse saanud üleriigilises prog-
rammis kolmandat hooaega. 

Stardipositsioonidele asusid Vastse-Kuuste 
Kooli 1.-4. klassi õpilased.  Esimestes teematun-
dides vaatasid meid üle maskide rõõmsad särasil-
mad ning raamatukogu oli täis head lugemisener-
giat. Lugemismärgid said endale hoolikalt valitud 
kohad programmi plakatil, lugemispasside kaa-
ned värvitud ja passis olevad ülesanded põhjali-
kult läbi uuritud. Ja läkski lugemiseks lahti! 

Ees ootavad toredad kohtumised ja lugemis-
mängud teematundides ning palju põnevaid raa-
matuid. Isukat lugemist!

Mall Kõpp
Vastse-Kuuste raamatukoguhoidja

Keskraamatukogu sünnipäev

Triinu Laan.

Piret Aus ja Kati Maidla.

Epp Metsaluik ja Rainer Rahasepp.
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Lepatriinu kõige väiksemad täpid
Selle aasta sügisel alustasid Lepatriinu Punatriinud, kõige tillemad lasteaias, 

uue koosseisuga. Õpetaja Svetlana, assistent Hele ja õpetaja abi Merike said 
endile kasvandikeks need lapsed, kellest osad olid näinud vaid kaks korda kõigi 
aastaaegade vahetumist, mõned veelgi vähem.

Harjutamisperioodil, augusti viimasel nädalal käisid lapsed koos vanemaga 
õueväljakul tutvumas uute „päevaemmedega” ja tulevaste mängukaaslastega. 
Iga algus on raske... Harjumuspärase koduse elu võõrutusvalu tuli kõigil läbi 
kogeda – nutulohutust vajasid peaaegu kõik pisitriinud.

Paari-kolme nädala möödudes võisime hakata kohanenud lastega mängulisi 
õppetegevusi läbi viima, aluseks 2aastase lapse aine- ja õppekava. Oleme õp-
pinud tegema koostööd hommikuringis, kus korduvates sõrme- ja laulumängu-
des rõõmsalt kaasa tehakse. Oleme õppinud leidma oma kappi, käterätti, potti, 
voodit, pesema ja kuivatama käsi. Lauakombed on au sees. Kaetud laua taha 
saab iga laps nimelise kutse oma kohale istumiseks. Kuulamise ja arusaamise 
oskus on olulisim edaspidises õppeprotsessis. Saame selga ja seljast kergemad 
riideesemed. 

Esimesed kunstitööd guaššiga on olnud lastele jõukohased. Templitrükis 
teostatud „Õunad” ja „Siil sügislehtedes” ilutsevad juba lasteaia koridorigale-
riis. On arenenud püsivus. Ühe tegevusega tegelemisel võib kell juba hoog-
samaid tuure võtta. Rühmas on meeskonnal ühine arusaam laste vajadustest, 
suunamise ja õpetamise tähtsusest, korraarmastusest. Lastevanematega koostöö 
igapäevaseks kinnitamiseks on tagasiside Eliisi ja igaõhtuste vestluste kaudu. 
Lapse kasvades ja lasteaiaga kohanedes oleme meeskonnaga loonud lastele 
uusi mänguvahendeid ja tegevusalasid, n ehtimisnurk. Osaleme muusika-Mare 
laulutundides ja liigume saalis kehad virgeks Silvi juhendamisel. Väikelapsele 
vajaliku rutiini kõrval pakume igapäevaselt uudseid tegevusi. Muusika ja laul-
mine saadavad lapsi tegevustes ja unemaale rännates. Kahel korral päevas lii-
gume värskes õhus. Kindlasti anname iga päev lapsele aega lapse poolt valitud 
mängu ja mängukaaslastega tegelemiseks ehk iseseisvaks sotsialiseerumiseks. 
Aktiivsele laste arengu plussidele on lisaks üks murekoht – paljude väikelaste 
kõne on end kuskile ära peitnud ... või mine tea, ehk pole lasteaias „midagi tarka 
ütelda”? Rõõmsameelsus ja huumor päästavad igasuguse päeva!

Svetlana Roht,
Punatriinude rühma õpetaja lasteaias Lepatriinu

Otsisime Hingelindu
Käes on aeg, kus on aega otsida üles südames oma 

hingelind, kuulata tähelepanelikult oma hingelindu, kes 
on meie sees, et olla südamlikumad, abivalmivad, avatu-
mad ja lahkemad. 

Hommikuringides kuulasime lastega muinasjuttu 
“Hingelind” ja asusime avama laekaid: rõõmu, südam-
likkuse, lahkuse, abivalmiduse ja kurbuse laekaid. 

Lisaks M. Snunit „Hingelind“ raamatukesele kasu-
tan hommikuringis Vaikuseminutite harjutusi, mis ai-
tavad lastel märgata toimuvat enda sees ja ümber, olla 
tähelepanelik ja hoolivam nii enda kui ka teiste suhtes.

Olen ikka panustanud heategevusse. Mind paelus 
heategevusprojekt “Eesti joonistab”, kus sai maali-
lõuendi ostmisega toetada Tallinna lastehaigla mobiilse 
röntgeniaparaadi ostmist. Lõuendi soetamisega kaasasin 
lapsed projekti, nemad olid imelised loovad kunstnikud. 

Arutasime lastega, kuidas meie saaksime teha head, 
kuidas aidata abivajajaid. Mõtisklesime teemal heate-
gevus. Kohe tuli vastus, et heategevus on see, kui teed 
head. Vaatasime üleskutset “Eesti joonistab”. Selgita-
sin lastele, kes on enneaegne tita ja miks nad vajavad 
erilist hoolt ja abi. Vaatasime pilte enneaegsetest lastest 
ja raamatut E. Herrera “Pisikese tita lugu”. Teema lapsi 
huvitas. See teema sobis hästi kokku Hingelinnu tee-
maga. Koos otsustasime lõuendile maalida vikerkaare, 
südamepuu ja päikese. Lastel oli huvi ja tahtmine suur, 
igaüks tahtis oma panust anda. Lastel oli ka esmane ko-
gemus maalida lõuendile.

Selline oli meie pisike, kuid südamest tulnud panus 
heategevusprojekti. Rohetriinude ühine soov on, et meil 
oleks aega kuulata, mis meie Hingelind meile ütleb ning 
lausuksime vaid selliseid sõnu ja teeksime ainult selli-
seid tegusid, mis rõõmustavad nii meie kui ka teiste Hin-
gelindu. 

Anne Vanahans
Rohetriinude rühma õpetaja lasteaias Lepatriinu

“Seal kolm meest sõid ühte 
kala. Keskmisel mehel oli äge 
pluus. Ma ei saanud aru, miks 
nad ei lõikand kala pooleks, 
suur kala oli kolme taldriku 
peal. Selle kala nägu naera-
tas ja suured hambad paistsid 
suust. Teravad hambad. No kui 
siuksed kalad on söögiks tehtud 
siis nad naeratavadki. Tal oligi 
siukene nägu, aga ta tegelt ei 
tahtnud, et teda kinni püüti.”

Pihlapuu galeriis on alates 
oktoobri lõpust avatud Põlva-
maa graafiku ja maalikunstniku 
Toomas Kuusingu linoollõigete 
näitus. Pildid on enamasti Lau-
ri Sommeri raamatu “Lugusi 
lõunast” mustvalged illustrat-
sioonid, kui ka eraldiseisvad 
graafilised teosed. 

“Seal oli üks inimene, kes 
hoidis ühte väikest meest, kes 
mängis flööti. See oli vist suu-
reks kasvanud laps, keda ema 
hoidis. See oli huvitav, et me-
hed ei ole enam ema süles, aga 
siin on.” 

Piltidel on kujutatud inime-
si (nii realistlikes olukordades 
kui mütoloogilistes situatsioo-
nides), loodust, poliitilisi valu-
punkte kõverpeeglis, allegoo-
rilisi olukordi, inimloomuse 
mitmekesisust. Toomas Kuu-
sing on teinud illustratsioonid 
ka “Seto aabitsale”. Maali ja 
graafika kõrval on tema loo-
mingus olulisel kohal tegevus-
kunst.

“Üks puust tehtud mees 
vaatas aknast tuppa ja üks 
mees samal ajal töötas midagi 
paberitega. Mees vaatas aknast 
sisse teise mehe silmadesse. Ma 
arvan, et see on peegeldus. See 
peegeldus on huvitav. Ma ei ole 
varem näinud, et keegi on puust 
tehtud.” 

Iga päev peatuvad mõne 

Õppekäik 
Tartu Loodusmajja

Et lemmikloomad pole mitte ainult kass ja koer, sellele said 
Muumioru lasteaia lapsed kinnitust Tartu Loodusmajas toimuvast 
harivast programmist “Lemmikloomad”. 

Loodusmajas kohtusid lapsed kalade, küüliku, laborirottide, 
tšintšiljade, deegude, kilpkonnade, sisiprussakate, viirpapagoide ja 
paljude teiste lemmikloomadega. Rääkisime sellest, kes on lem-
mikloomad, millised on nende harjumused ja vajadused. 

Õppekäik Tartu Loodusmajja toetas valdkonda: Mina ja kesk-
kond, kus käsitletakse looma teemat, nende harjumusi, keahaosi, 
hoolitsust ja armastust. Samuti suhtumist ümbritsevasse keskkon-
da, osates kirjeldada loomi ja loodust. Õppekäiku toetas Sihtasutus 
Keskkonnainvesteeringute Keskus. 

Lemmiklooma teema lasteaias jätkub, oleme kogunud mitmeid 
riideesemeid ja ka rahalist toetust Võru Varjupaiga loomade jaoks. 
See on märkamine ja väike heategu meie lasteia poolt.

Eve Schmeiman
Tilsi lasteaed Muumioru direktor

Kunsti peegeldus Pihlapuu galeriis

rühma lapsed (ja ka suured 
pihlapiigad) söögisaali, muu-
sika- või liikumistegevustesse 
minnes kunstiteoste ees, vaata-
vad uudishimulikult pilte, mär-
kavad uusi detaile, mõtisklevad 
vaikselt omaette ja arutlevad 
kaaslasega, mis mõtted ja tun-
ded neil parasjagu tekkisid.

“Mulle meeldis see, kus 
toonekurg oli väike ja maasi-
kad olid suured! Hea, et päri-
selt maasikad nii suured ei ole, 
need ei mahu ju suhu, siis peaks 
kogu aeg tükke lõikama.”

Kunsti on tõenäoliselt õpe-
tatud sama kaua, kui seda on 
loodud. Koolieelses eas kuju-
nevad välja laste harjumused ja 
oskused kunsti luua, suhtumi-

ne kunstitegevustesse, enda ja 
teiste loomingusse. Vaba ene-
seväljendus toetab lapse otsus-
tusvõimet, iseseisvuse ja sot-
siaalsete oskuste kujunemist, 
arendab fantaasiat ja maailma-
tunnetust. 

“Seal oli puud ja lapsed 
olid puude peal. Et lõbus oli 
ronida puu otsa. Sealt saab alla 
vaadata. No ikka lõbu pärast 
ronisid puu otsa. Natuke hir-
mus on ka kui kõrgele ronid.”

Lapsed saavad loomingu-
listest tegevustest positiivseid 
emotsioone ja kannavad neid 
tundeid läbi elu. Ennast vabalt 
väljendades kogub laps posi-
tiivseid emotsioone ja need 
aitavad tal areneda kõige loo-

mulikumal viisil. Huvi kõige 
vastu ja sisemine motiveeritus 
panevad lapse tegutsema.

“Ma valisin selle, kus oli 
üks mees vee peal ja tal ei ol-
nud paati all. Ja teine mees oo-
tas kodus, mis oli ehitatud vee 
peale. Vesi tundus nagu oleks 
tehtud inimese juustest - val-
getest juustes. See on huvitav 
kuidas mees saab niimoodi vee 
peal olla, et ta vette sisse ei 
kuku.”

Täname Vanderselli rühma 
õpetajat, Pille Kaarsalu, näituse 
organiseerimise ja Vanderselli 
rühma laste ütluste kogumise 
eest! 

Mari-Liis Kasak
Põlva Lasteaed Pihlapuu

Muumioru lasteaias on juba aastaid kombeks tähistada jõulu-
eelset advendiaega. Selleks valmistavad õpetajad ette mõne vahva 
näidendi või jutukese,mis üheskoos laste ja muusikaõpetajaga esi-
tatakse. Varasemalt oleme kutsunud ka külalisesinejaid, kuid nüüd 
juba mitu aastat ei ole olnud see võimalik.  

Sel aastal liitus Muumioru lasteaed „Seikluste laeka” prog-
rammiga, mis toetab laste tervisliku toitumist läbi mänguliste ja 
mitmete huvitavate tegevuste kaudu. Seoses selle programmiga 
tuli idee, et meie teise advendi näidend võiks olla sellega seotud. 
Kirjutasime näidendi„Targast päkapikust,“ kes tõi sussi sisse ai-
nult tervislikke asju. Alguses oli pisike Kadri pettunud, et tema 
sussi sees on vaid mandariinid, õunad ja porgandid, kuid teistele 
lastele tõid päkapikud ikka maiustusi. Peale emaga rääkimist oli 
Kadri oma päkapiku üle uhke. Tüdruku ema nimetas Kadri pä-
kapikku „targaks päkapikuks,“ kes hoolib Kadri tervisest, et ka 
jõulueelne aeg mööduks tervislikult. Kadri rääkis oma targast pä-
kapikust ka lasteaias ja varsti soovisid kõik lapsed, et neil käiks 
just sellised päkapikud. Hiljem lastega seda teemat arutades sel-
gus, et nii mõnelgi lapsel on vahel käinud tark päkapikk, kes on 
toonud tervislikke puuvilju või mõne muu vahva üllatuse. Oli 
ka neid lapsi, kes jäid endale kindlaks ja tahtsid, et neil käiksid 
edaspidi ikka need päkapikud, kes toovad kommi ja maiustusi.                                                                                                            
Sel päeval juhtus olema lasteaias ka sünnipäevalaps, kes tõi sõp-
radele just neid kõige tervislikumaid puu- ja juurvilju. Ja oh imet, 
kõik suured vaagnad söödi tühjaks paari minutiga. Seega saab öel-
da, et kõik Muumioru lapsed armastavad maitsvaid juurikaid väga! 
Ja kui vahel satubki põske mõni komm või küpsis, oskavad nad 
lugu pidada tervislikust toidust.

Rahulikke jõulupühi, ilusat aastavahetust ja paremat uut aastat 
teie kõigi kodudesse!

Kätlin Kõiv ja Eve Schmeiman 
Tilsi lasteaiast Muumioru
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Sporditulemused
• Helsinki Open vabamaadluses toimus 27.-28. novembril. 

Esimesena oli võistlustules Markus Kriiskütt, kes saavutas täis-
kasvanute arvestuses kehakaalus -86kg pronksmedali. Järgmisel 
päeval said Põlva poisid kaks medalit: Mihkel-Markus Kütt ke-
hakaalus -24 kg II koht ja Tristan Leppik kehakaalus -50 kg III 
koht.

• Türil toimus 4. detsembril lastekarika V etapp vabamaad-
luses. Põlva poisid võitsid igat värvi medaleid. Kuldmedalile tu-
lid kehakaalus -23kg Mihkel-Markus Kütt ja kehakaalus -42kg 
Rain Tigas. Hõbemedali võitis kehakaalus -65kg Jan-Rasmus 
Käis. Pronksmedalile tuli kehakaalus -53kg Robert Špilik.Viien-
dad kohad said kehakaalus -35kg Loore-Eliise Kört ja kehakaa-
lus -29kg Kryštof-Tamme Niinemägi.

• Viljandis toimus lastekarika VI finaaletapp vabamaadlu-
ses, kus Põlva poisid esinesid hästi. Noorte vanuseklassis oli edu-
kad: kehakaalus -23kg Mihkel-Markus Kütt I koht; -35kg Loo-
re-Eliise Kört III koht; -47kg Kaspar Padumäe III koht; -53kg 
Robert Špilik II koht; -65kg Jan-Rasmus Käis II koht. 

Kadettide vanuseklassis saavutas kehakaalus -51kg Tristan 
Leppik II koha ja  -110kg Peeter Pragi I koha. Kuue etapi üld-
kokkuvõttes teenisid suured karikad Mihkel-Markus Kütt ja Rain 
Tigas.

• 9. detsembril toimus Tallinnas Eesti Maadlusliidu pidulik 
aastalõpuüritus, kus kuulutati välja aasta parimad maadlejad. 
Rudolf Pragi tunnistati  Eesti parimaks vabamaadlejaks U20 
vanuseklassis. Maadlejate treener on Elar Hani.

• Noormeeste hooaja kolmas etapp käsipallis Roobar Mini-
liigas toimus laupäeval, 4. detsembril Tapal. Võistlustel osalesid 
2011, 2012 ja 2013. a. või hiljem sündinud noormeeste võistkon-
nad.

Noormeeste 2011 võistlusklassis osales 10 võistkonda.  Põlva 
Spordikooli poisid võitsid alagrupis suureskooriliselt kõiki vas-
taseid, poolfinaalis alistati Tallinna Käsipalliakadeemia 2 võist-
kond ja finaalis Tallinna Käsipalliakadeemia I võistkond. Või-
dukas võistkond mängis koosseisus Jakob Urman, Benor Perlov, 
Aaron Zlatin, Morris Männamaa, Kristofer Tootsman, Marcus 
Vaheoja, Jan Johan Mõtsar, Raul Tohva. Treener Kalmer Mus-
ting.

Poisid 2012 vanuseklassis saavutasid Põlva poisid II koha, 
jäädes finaalis 1 väravaga alla Aruküla SK võistkonnale. Mängiti 
koosseisus Uku Varusk, Nikas Liubchenko, Lennart Järvela, Karl 
Trumsi, Brandon Trumsi, Bert Luts, Christen Kanarik. Treener 
Kalmer Musting.

• Mesikäpa Hallis toimusid 10.-11. detsembril  spordiliit 
Jõud meistrivõistlused käsipallis noormeestele sünniaastaga 
2008 ja nooremad. Põlva poisid võitsid hõbemedalid. Võist-
kond mängis koosseisus  Gabriel Haabma, Eke Varusk, Karlis 
Ilus, Erik Pillai,  Rainet Vool, Joonas Leis, Oskar Härmits, Kevin 
Piir, Ron Jakob Pruss, Kristofer Vaino, Kermo Kuklase. Treener 
Henri Sillaste.

Põlva Spordikool

2021. aasta hooaeg kujunes Eesti jalgpallimeistrivõistlustel osa-
levatele võistkondadele parajaks väljakutseks. Koroonaviirusest tin-
gitud piirangud ja ebatavaliselt rohked vigastused muutsid treenerite 
ja klubijuhtide töö omajagu keeruliseks, kuid väljakutsed on vastu-
võtmiseks ja saadi hakkama.

Maakonna esindusnaiskond FC Lootos osales riigi kõrgemail lii-
gatasemel – Meistriliigas ja saavutas nagu aasta tagasi, viienda koha. 
24s kohtumises saadi 10 võitu, 2 viiki ja 12 kaotust. Tähelepanuväär-
seim kohtumine oli maikuus kodus mängitud väravateta viik hilise-
ma meistri, Tallinna FC Flora vastu. Väravate vahe jäi lõpuks 32:41. 
Saadud 32 punkti oli sama palju, kui hooaeg tagasi. Võistkonna suu-
rim väravalööja oli Ave-Lii Laas, kes liiga- ja karikamängudes oli 
võistkonna eest täpne 14 korral. Järgnesid Kärt Hüdsi 10 ja Kristin 
Kukli 7 väravaga.

Hea tulemuse saavutas klubi rahvaliiga naiskond, kes 19 võist-
konna konkurentsis saavutas kolmanda koha. 13 mängus võideti 9, 
viigistati üks ja kolmel korral tuli leppida kaotusega. Väravate vahe 

jäi plussi, 30:14. Võistkonna suurim väravakütt oli Johanna Treier 
15 tabamusega.

Klubi esindusmeeskond mängis III liiga lõunatsoonis ja tuli 12 
võistkonna arvestuses 11. kohale. Piirangute tõttu jäi mängimata vii-
mane voor, milles oli võimalus kohta lõpptabelis parandada. Kahe 
hooaja vahel tugevalt noorenenud meeskond teenis 21 mänguga 5 
võitu 2 viiki ja 14 kaotust, väravate vahe 45:77. Võistkonna suurim 
väravalööja oli Priit Rahuelu, kes lõi 10 väravat, Tambet Toim oli 
resultatiivne 8 korral.

Noortevõistkonnad osalesid tüdrukute U17 Eliitliigas (kokkuvõt-
tes 10.koht 12 võistkonna seas), poiste U15 III liigas (9. koht). Veel 
olid võistkonnad väljas poiste ja tüdrukute U13 vanuseklassis ning 
U10 ja U9 vanusegruppides kokku neli võistkonda. Kokku mängis 
klubi värvides jalgpalli 47 nais- ja 99 meesmängijat. 

Lootos tänab kõiki sõpru ja kaasaelajaid, kes lõppenud hooajal 
klubile toeks olid.

Jalgpalliklubi LOOTOS

Lootose võistkonnad lõpetasid hooaja

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 

 
   
 
 
 
 
 

JÕULUMATK
26.12.2021 

ALGUSEGA KELL 11 
PÕLVA KESKVÄLJAKULT  

(12km) 
Regis t reer imine kuni  23.12 

polva.matkak lubi@gmai l .com 
in fo :  Meel is  Maid la ,  526 8715 

 
NB!  Ma tka l  j ä rg i t akse  keh t i va id  ü r i tus te  

ko r ra ldamise  nõude id  –  o le  va lm is  tõendama 
oma nakkusohu tus t !  
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Moostes
17.  – 30. detsembril 2021 Mooste Kultuurimaja akendel öö-
päevaringselt avatud kaunistatud piparkookide näitus
Mooste Kultuurimaja ees.

N 6. jaanuaril kell 17.00 Kolmekuningapäevale pühendatud
tuleetendus ja õleskulptuuri põletamine kultuurimaja ees.
Tule kogu perega! Tasuta. Info 516 0656 Maret Aruoja.

L 8. jaanuaril kell 11.00 Koolivaheaja lauatennise turniir.
Oodatud on lapsed, noored, täiskasvanud. Tublimatele auhin-
nad. Info ja registreerimine 515 5008 Margus Petersell.

T 18. jaanuaril kell 11.00 ja kell 13.30 Ülemaailmse lume-
memmede päeva tähistamine kultuurimaja õuealal.
Meisterdame koos lumememmede allee.
Kui ilmataat ei soosi õues tegutsemist, siis toimub kultuurima-
jas lumememmede meisterdamise õpituba.
Tasuta. Info 516 0656 Maret Aruoja.

Vastse-Kuustes 
N 23. detsembril kell 11.00 Lastele HeaMaigu trupi teateri-
etendus “Võlukook”.  Teatripilet 2 eurot.
N 13. jaanuaril kell 13.30 Koguperefilm „Martin ja võlu-
mets“. Seiklus linnapoisist, kel tuleb veeta kaks nädalat ilma 
mugavusteta ja tehnikaseadmeteta suvelaagris. Ühtlasi satub ta 
appi metsaolendile, et päästa nende elupaik ahnete arendajate 
küüsist! Kinopilet 3 eurot.
T 11. jaanuaril kell 18.00 Käsitöötuba. Taaskasutus. Plekk-
purgist  kasuliku purgi meisterdamine.  www.vkk.ee. Osalustasu 
2 eurot.
R 14. jaanuar kell 19.00 Kinoõhtu. Film “Soo”. Oskar Lutsu 
samanimelisel jutustusel põhinev mängufilm “Soo” on põne-
vusest pakatav armastusfilm, mis viib meid 1917. aastasse, kui 
Euroopas möllas Esimene Maailmasõda ja Eesti idapiiri taga 
lahvatas revolutsioon. Kinopilet 5 ja 4 eurot.
Filmi „Soo“ näitamine võib ka edasi lükkuda. Palume jälgi-
da infot Vastse-Kuuste kultuurimaja facebooki  või kodulehel 
www.vkk.ee
R 21. jaanuaril kell 19.00 Kinoõhtu. Film “Öölapsed”
Noortekomöödia räägib kolmest õest, kes on jõudnud oma elus 
murdepunktini. Äsja gümnaasiumi lõpetanud Liis avastab, et 
planeeritud tulevik poiss-sõbraga ei olegi nii kindel. Vanem õde 
Karin on esimene pesast lahkunud pääsuke, kes püüab toime 
tulla tänapäeva ärikeskkonnas. Õdedest noorim, teismeline Jane  
püüab vastu hakata peoloomast sõbranna survele olla keegi, kes 
ta tegelikult ei ole. Ühe saatusliku öö jooksul paljastuvad sala-
dused ja tunded, mida ükski õdedest endale varem tunnistada 
pole tahtnud. Kinopilet 5 ja 4 eurot.
T 25. jaanuaril kell 18.00 Käsitöötuba. Taaskasutus.  
Info www.vkk.ee. Osalustasu 2 eurot.
N 27. jaanuaril kell 19.00 Kokkamisõhtu Kõivokõstega. 
Oa-ahjuroog. Osalustasu 2 eurot. 
Palume üritustel täita pandeemiast tulenevate piirangute nõu-
deid. 

 Vastse-Kuuste kogukonnamajas
 
28. detsembril kell 18.30 naisteklubi Kolmapäev koolitus-
ruumis vaimse tervise koolitus „Toimetulek emotsiooni-
dega“. Koolitaja psühholoog-suhtlemistreener Katrin Hauk. 
Tasuta. Toetab Põlva vald. Koolitusel osalemine ainult eelregist-
reerimisega hiljemalt 26.dets. tel 501 3954. Vajalik covid-passi 
olemasolu. 
9. ja 23. jaanuaril kell 14 naisteklubi Kolmapäev koolitus-
ruumis loometöö pealelõunad. Juhendab Sirli Puri. Palume 
tulla tervena ja kinni pidada kehtivatest piirangutest. Lähem 
info jooksvalt naisteklubi Facebooki-lehel ja tel 501 3954.

Vana-Koiola Rahvamaja 
Rahulikku aasta 2021 lõppu ning 

edukat uue aasta 2022 algust! 

N 6. jaanuaril kell 18.00 Tilsis Kolmekuningapäeva õue-dis-
ko ja  säravad tantsunumbrid. Tähistame koos jõuluaja lõppu 
ja uue aasta algust! 

L 8. jaanuaril kell 12.00 OSHO meditatsioon ja helirännak. 
Osalustasu 10€.

L 29. jaanuaril kell 12.00 Tervise ja heaolu sarja esimene koh-
tumine. Osalustasu 10€. 
Eelregistreerimine 5809 9910; koiolarahvamaja@polva.ee 
Hoia rahvamaja tegemistel silma peal ka meie facebooki 
lehe kaudu: https://www.facebook.com/vanakoiolarahva-
maja 

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
T 11. jaanuar kell 19.00 PRIIT PIUS JA KAIT KALL „MI-
DAGI IKKA“ . Comedy Estonia. Stand-up komöödia.
Kait Kall ja Priit Pius on ühendanud jõud, et anda üks korralik 
naerulihaste trenn. 
Teemade valik on vähemalt sama lai, kui meeste rinnaümber-
mõõdud kokku. Kait üllatab sellega, milles on ta Eesti näitlejatest 
kõige parem, ehk mitte millegagi. Priidult võib seevastu oodata 
isegi näitlejameisterlikkust ning paroodiat. Kindlasti tuleb olla et-
tevaatlik, sest naer pidavat olema nakkav. Need, kes pärast eten-
dust ütlevad, et nad isegi ei muianud saavad meilt kaasa passid, 
mis tõestavad, et nad on huumori vastu immuunsed.
Pilet: 21€ / 19€ müügil Piletilevis 

L 15. jaanuar kell 11.00 ja 18.00 Meie Stuudio juubelikont-
sert „RAMBIVALGUS ehk maailm meile“. Tantsukool Meie 
Stuudio tähistab 15. tegutsemisaastat uhke juubeliga!
Üks tuntumaid tegijaid Eesti tantsumaastikul Meie Stuudio toob 
15. jaanuaril teie ette juubelikontserdi, kus praeguste stuudio tant-
sijate kõrval astub lavale ka mitmeid üllatusesinejaid. Kontserdil 
saab näha läbilõiget tantsukooli varasematest parimatest tantsu-
dest, aga ka täiesti uusi, seni vaid trennisaalis hoitud kavasid. Ja 
nagu ikka Meie Stuudiole kohaselt ei puudu lavalt ka rekvisiidid 
ja üllatuslik ning omalaadne lähenemine tantsukunstile.
Pilet: 20€ (alates 5.01) / 15€ (kuni 4.01) müügil Fientas.

K 19. jaanuar kell 19.00 „CHARLOTTE LÕWENSKÖLD.“ 
Rakvere Teater. Draama.
Põhineb Selma Lagerlöfi romaanitriloogial „Löwensköldi sõr-
mus”. Charlotte on pühendanud oma armastuse pastor Karlile. 
Kirglik noormees otsib aga Jumala tõde. Segastel asjaoludel lä-
hevad noored tülli ning Karl lubab kihluda esimese vastutulijaga, 
mida ta ka teeb. Kuigi Charlotte leiab elus oma õnne, jääb teda 
igavesti kummitama noorpõlvearmastuse pöörane saatus. 
Pilet: 17€ / 15€ müügil Piletilevis / Piletimaailmas / Põlva Valla-
valituses kassas

R 21. jaanuar kell 19.00 ALLAN JÄRVE KVARTETT (Põlva 
Jazziklubi) ja 
20.30 BRIAN MELVIN (USA, Eesti).
ALLAN JÄRVE KVARTETT mängib ansambli nimisolisti loo-
mingut, mis on inspireeritud läänelikust ja põhjamaisest jazzist. 
Allan on endaga lava jagama palunud muusikud, kes pikemat tut-
vustamist ei vaja ning kellega on aastate jooksul koos musitseeri-
tud erinevates projektides. Koosseis: Allan Järve (trompet, flüü-
gelhorn), Madis Muul (klahvpillid), Janno Trump (bass), Tõnu 
Tubli (trummid). Kontsert toimub koostöös Eesti Jazzliiduga. 
BRIAN MELVIN on trummar ja perkussionist, kes olnud aktiiv-
selt tegev nii Euroopas kui New Yorgis. Ta on andnud kontserte 
üle maailma ning mänginud koos maailmanimedega nagu Joe 
Henderson, Mike Stern, John Scotfield, Michael Brecker, Randy 
Brecker, Joe Lovano, Bobo Stenson, Toots Thielemans, Jaco 
Pastorius jpt. Trummishowl Põlvas kasutab Melvin löökpille ja 
rütme  kogu maailmast. Arvukate akustiliste löökpillide kõrval 
on mängus ka elekroonilised instrumendid ja efektid. Kontsert 
toimub koostöös agentuuriga Uus Kontsert.  
Pilet: 12€ müügil Fientas / Piletilevis / Põlva Vallavalitsuse kas-
sas

K 26. jaanuar kell 11.00 KUNKSMOOR JA KAPTEN 
TRUMM. Viljandi Laste- ja Noorteteater Reky.
Kunksmoor on heasüdamlik nõid, kes elab keset merd tilluke-
sel saarel, mis on ümbritsetud salakaridest. Ühel maruööl leiab 
Kunksmoor karile jooksnud laeva ja lainetest meremehe ning ta 
puhub mehele uuesti eluvaimu sisse. Mõne aja pärast tuleb saare-
le väljaväänatud jalaga Kapten Trumm, kes on elu jooksul põhja 
ajanud seitseteist laeva, kaheksateistkümnendat talle ei antud. Li-
saks nimitegelastele on laval uudistenäljas reporterid, väike Kati 
ja seiklevad noored. Soovituslik 5 kuni 12 aastastele. Lavastaja: 
Kadri Paldra
Pilet: 10€ müügil Piletimaailmas / Põlva Vallavalitsuse kassas

P 30. jaanuar kell 17.00 ANDREJS OSOKINS (klaver, Läti), 
KAMMERORKESTER ME104. Dirigent Valle-Rasmus Roots. 
Läti praeguse aja üks tunnustatuimaid kontsertpianiste Andrejs 
Osokins alustas oma klaveriõpinguid 5-aastaselt, esimese soolo-
kontserdi andis ta juba 14-aastaselt. Ta on võitnud mitmeid rah-
vusvahelisi klaverikonkursse Iisraelis, Belgias, Saksamaal ja 
Prantsusmaal. Kontserdil Põlvas esitab Osokins maailmakuulsat 
D. Šostakovitši 1. Klaverikontserti. 
Kammerorkester ME104 on 2021.a. kontsertagentuuri Uus 
Kontsert poolt ellu kutsutud uus loomeüksus Eestis. Orkestris-
se on kutsutud musitseerima Eesti säravamad keelpillimängijad 
ja rikkaliku orkestrimängu kogemustega muusikud naaberriiki-
dest. Kõigest aasta tegutsenud orkestri ees on soleerinud juba 
mitmed kuulsad interpreedid, sh bandoneonivirtuoos Jens Lund-
berg, akordionist Remy Poulakis, viiuldajad Arvo Leibur ja Triin 
Ruubel-Lilleberg, orelisolist Piret Aidulo, mezzosopran Iris Oja, 
löökpillimängija Heigo Rosin, pianist Irina Zahharenkova jt. 
Kontserdil kõlavad: J. S. Bachi orkestrisüit n.2, D. Šostakovitš 
klaverikontsert n.1, Kristjan Randalu „Rignana“ orkestriseade 
maailma esiettekanne.
Pilet: 15€ / 10€ müügil Piletilevis / Fientas / Põlva Vallavalitsuse 
kassas. 

*KINOKAVA leitav Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse kodule-
helt: www.kultuurikeskus.ee
*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi. 

KOGUDUSTE TEATED

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Jumalateenistus igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik 
on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel.
• Pühapäevakooli tunnid toimuvad pühapäeviti kell 13 (prae-
gu nakkusohu vähendamiseks Zoomi keskkonnas https://bit.
ly/pyhapaevakool2021)
• Noorteõhtud toimuvad neljapäeviti kell 19 (praegu nakkus-
ohu vähendamiseks Zoomi keskkonnas bit.ly/noortekad2021)
• 19. detsembril kell 18 toimub kirikus kontsert: esinevad 
Laura Vals & Windmillers. Piletiga.
• 24. detsembril on alates keskpäevast kõigil võimalik kiri-
kust läbi astuda ja seal jõululugu kuulda. Jõuluõhtu jumala-
teenistus algab kell 17 ning kell 22 on jõuluöö missa.
• 25. detsembril kell 11 algab Kristuse sündimise püha missa.
• 26. detsembril kell 11 tehvanipäeva missa.
• 30. detsembril kell 18 toimub raamatuklubi vestlusõhtu 
Jaan Kaplinski raamatu “Seesama jõgi” teemal (praegu 
nakkusohu vähendamiseks Zoomi keskkonnas https://bit.ly/
pmk_raamatuklubi).
• 31. detsembril kell 17 vana-aastaõhtu missa.
• 1. jaanuaril 2022 kell 11 Jeesuse nimepäeva missa.
Jooksev info ja lingid veebiülekannete vaatamiseks: polva.
eelk.ee.

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund kolma-
päeval kell 14.
• 24. detsembril jõuluõhtu teenistus kell 16
• 25. detsembril kell 13 I jõulupüha teenistus
• 26. detsembril kell 13 II jõulupüha teenistus
• 31. detsembril kell 16 vana-aasta jumalateenistus
• 1. jaanuaril 2022 kell 13 uusaasta jumalateenistus

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS
Võru t 23, Põlva
Koosolekud pühapäeviti kell 11:30

MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Laste pühapäevakool toimub igal 2. ja 4. pühapäeval jumala-
teenistuste ajal. Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist. Koosolekud toimuvad videokonverentsina. 
Info JW.ORG (Meist / Koosolekud)  

Teisipäev, 28. detsember kell 20.00 
Põlva Kultuurikeskuses

GALAKONTSERT 
„Aastalõpurütmides ja säras“

Aasta säravaim kontsert, mis võtab kokku 
2021. aasta kultuurikeskuses. 

Laval alati glamuursed SUURED TÜDRUKUD 
(Kaire Vilgats ja Dagmar Oja), ans Trafficust tuntud solist 

SILVER LAAS ja  POLITSEI- JA PIIRIVALVEORKESTRI 
BIGBÄND, dirigent SIIM AIMLA. 

Meeleolu hoiab üleval õhtu konferensjee 
PRIIT STRANDBERG (Teater Vanemuine).

Dresscode on sel õhtul pidulik! 

Piletid FIENTAS, PILETILEVIS ja PÕLVA VALLAVALITSUSE 
KASSAS
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101
Ella Kisman

Mammaste küla
97

Lehte Rebaste
Aarna küla

96
Elmine Jõgila

Põlva linn
95

Aino Lego
Põlva linn

94
Eha Roiland

Põlva linn
Leida Feigenbaum

Kiidjärve küla
93

Koidula Paide
Leevijõe küla
Oskar Loks
Põlva linn

92
Asta Kaskpeit

Põlva linn
Eha Kurg
Põlva linn

Valter Särg
Põlva linn

91
Taimi Rosenberg
Tännassilma küla

Asta Issak
Ahja alevik

Endel Olesk
Vastse-Kuuste alevik

Vilma Häidberg
Kiisa küla

Georgi Filatov
Rosma küla
Ernst Puru
Põlva linn

90
Asta Metsmaa

Põlva linn
Asta Mandel
Aarna küla

Theodor Sarapuu
Valgesoo küla

Vilja Tillmann
Jaanimõisa küla

85
Harry Fenge

Põlva linn
Helga Musto

Roosi küla
Mart Holts

Mammaste küla
Küllo Matsin

Põlva linn
Maret Tint
Himma küla

Maret Kolsar
Põlva linn

Valentina Nikiforova
Kadaja küla

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

Maria Kallaste
1927-2021

Endla Sarapuu
1929-2021

Vaike Kontkar
1930-2021

Ella Kütt
1931-2021

Maimu Ellermaa
1937-2021

Endel Naber
1942-2021Liivi Lepik

Kähri küla
80

Liina Narusk
Naruski küla

Leili Tõnisson
Vastse-Kuuste alevik

Irja Hindrikson
Himmaste küla
Tiiu Kurvits

Põlva linn
Ivan Mustiyanovich

Adiste küla
Endel Pihlapsoo
Valgemetsa küla

75
Elle Nagel
Põlva linn

Viktor Kolpakov
Põlva linn

Luule Kosnsap
Põlva linn

Ago Rööpmann
Ahja alevik

Külli Juhkason
Tännassilma küla

Mare Rammo
Põlva linn
Paul Taro
Põlva linn

Lehte Kupri
Lutsu küla
Raili Krull
Rasina küla

Helgi Lipašina
Põlva linn

Tiiu Schmidt
Põlva linn
Väino Tint
Himma küla

Veera Uiboaid
Põlva linn

70
Vello Käis

Mammaste küla
Sulev Käis

Puskaru küla
Agu Pikk

Mammaste küla
Hilja Lehtlaan

Põlva linn
Urmas Nõmm

Tännassilma küla
Kaili Pääso
Metste küla
Helgi Raha

Mustajõe küla
Aleksander Jušin

Mooste alevik
Tõnu Hermits
Himmaste küla

Veebruarikuu  
juubilarid, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, 

palume sellest teada 
anda hiljemalt  
15. detsembriks 

tel 799 9499

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@polva.ee
Väljaandja: 
Põlva Vallavalitsus
Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435
Trükiarv: 6450 eksemplari

Elanike arv seisuga 
01.12.2021
mehi 6645
naisi 6849

kokku 13 494
Ajavahemikul 

23.11.2021 – 12.12.2021 
sündis Põlva vallas 2 

tüdrukut.

Helgi Peetso
1945-2021
Enno Sisas
1950-2021
Ivan Soritš
1951-2021

Jaak Rootslane
1952-2021

Heino Karing
1957-2021

Andres Muuga
1957-2021

SSiinnuu  kkiinnnniissttuu  vväääärriibb  õõiiggllaasstt  hhiinnddaa..
KKoorrrraallddaammee  ookkssjjoonneeiidd  mmeettssaallee,,    rraaiieeõõiigguusseellee  

jjaa  ppõõlllluummaaaallee..

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

Kalmer Kägo
1960-2021
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24.12 kell  14:00 ja 16:00 

püha jõuluõhtu 

 
 

25.12 kell 11:00 

1. jõulupüha armulauaga 

 
 

31.12 kell 16:00 

vana-aastaõhtu armulauaga 

 
 

NB!  

* Kirikus kehtib maskikandmise kohustus jms. 

* Jõululaupäeval on hajutatuse tagamiseks 2 teenistust.  

* Olukord võib muutuda tulenevalt haiguspuhangust. 

Ostan 
Põlva linnas garaaži.

Tel. 5597 1289

Ostan Richard Uutmaa maali, 
akvarelli 

(all nurgas on kirjutatud R. Uutmaa). 
Tasun 1500€. 

Tel: 5677 0569


